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Saateks

Käesoleva ülevaate koostamiseks tehti Eesti NSV Riiklikus

Ajaloo Keskarhiivis 1957,-1965*a. väljaselgitustööd teemal "hooma-

ja taimekasvatus" (materjalid aastaist 1786-1940).

Valjaselgitustööst võtsid osa vanem teaduslik töötaja E.lbius

ja 1963.-1964.a. ka teaduslik töötaja A. Kelam.

Tööd juhendasid konsultantide-instruktoritena Eesti Põlluma-

janduse Akadeemia õppejõud professor A.Pung ja professor A.Muuga,

kellelt saadi põllumajandus- ja terminoloogiaalast konsultatsiooni.

Väljaselgitajail tuli tutvuda saksa-, vene- ja eestikeelse, taime-

kasvatuse osas koguni ladinakeelse terminoloogiaga.

Saksakeelsete dokumentide puhul kasutati prof. A.Muugalt saa-

dud sõnaraamatuid ("Valik oskussõnu loomade söötmise alalt", Tartu

1930 ja "Valik oskussõnu loomade aretuse alalt", Tartu, 1932). Ter-

minoloogiaküsimustes konsulteerisid ka teised EPA õppejõud, ENSV TA

Ajaloo Instituudi Tartu sektori ja TA Zooloogia ja Botaanika Insti-

tuudi botaanikasektori töötajad. Valjaselgitustöö käigus tuli sage-

li otsida abi ja nõu eespool mainitud õppejõududelt ja teaduslikelt

töötajailt.
Käesoleva töö koostaja tänab abi eest kõiki, eriti aga kon-

sultante-instruktoreid prof. A.Punga ja prof.A.Muugat ning TA Aja-

loo Instituudi bibliograafi O.lbiust. Viimane abistas koostajat ka

väljaselgitatud materjali süstematiseerimisel ja ülevaate vormista-

misel.

I.juulil 1966.a. E.lbius

autori pensionile minekuga I.juulil 1966.a. jätkas tööd va-

nem teaduslik töötaja E.Emits, kes autori materjalide alusel koos-
tas kasutatud fondide, kirjanduse ja lühendite loetelu ning tegi
ENSV TA Ajaloo Instituudilt, Eesti Loomakasvatuse ja Veterinaaria
Teadusliku Uurimise Instituudilt, Eesti Põllumajanduse Akadeemialt,
Arhiivide Valitsuselt ja Tallinna Linna Riiklikult Arhiivilt saabu-
nud arvamuste alusel mõningad muudatused eessõnas ja ülevaates.
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Eessõna

Eesti NSV Riiklikus Ajaloo Keskarhiivis (ENSV RAKA) leidub

rikkalikult dokumentaalseid materjale põllumajanduse arengu kohta.

Need materjalid On väärtuslikud eeskätt eesti põllumajanduse ja

loomakasvatuse ajaloo uurijatele, vähemal määral ka põllumajandu-
se praktikutele. Käesoleva ülevaate eesmärgiks on uurijate juhti-

mine nende materjalide juurde.
ülevaates on toodud andmeid maaviljeluse, taimekasvatuse,

loomakasvatuse ning sellega lähedalt seotud loomatervishoiu ja
piimanduse alalt, ülevaates ei tooda andmeid RAKA-s leiduvatest

maaparandusplaanidest, kuna viimaste kohta koostati 1956.a*

teatmik-nimistut maakondade viisi (endise Liivimaa kubermangu alal

Jõgeva-, Tartu-, Võru-, Viljandi-, Pärnu-ja Saaremaa ning endise

Eestimaa kubermangu alal Harju-, Viru-, Järva- ja Läänemaa kohta).

Koostatud teatmik-nimistud on saadetud Eesti NSV Ministrite Nõuko-

gu juures asuvale Arhiivide Valitsusele, Põllumajandusministeeriu-
mi Maaparanduse Peavalitsusele ja kohalike kuivendussüsteemide eks-

pluatatsiooni territoriaalvalitsusele. Ka Lati NSV Põllumajandus-
ministeeriumi Maaparanduse Peavalitsust ja Eesti NSV Teaduste Aka-

deemia uurimisasutusi on informeeritud maaparandustööde materjali-
de olemasolust. Maaparandustööde materjalide kohta on avaldatud ar-

tiklid "13occTaHOBi4Tb crapue ApeaauHNe cncTeMK" ja

"Eesti NSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi fondist nr. 2059 (Liivimaa
Maakultuuri Büroo)

1) "CoßercKan ScTOHMs" Nž76, 31 Mapra 1955.

TA Toimetised, bioloogiateaduste seeria, 1957,31*.2,3k. 163-

192.



6

Põllumajanduse alalt on välja selgitatud veel järgmisi ma-

terjale:

1. Põllumajanduse mehhaniseerimine. ( Põllutöömasinate ja

-riistade soetamine (ka import välismaalt) ja kasutamine a. 1796-

1939. Esimesena taotleti rehepeksu kui ühe raskema töö mehhanisee-

rimist) .

2. Haridus ja propaganda põllumajanduses. Põllutöökoolide

asutamine ja tegevus a. 1831-1939, näituste korraldamine a. 1844-

1940, kursuste ja loengute korraldamine a. 1899-1939, kongresside,

kpnverentside ja põllumeeste päevade korraldamine ja osavõtt neist

a. 1863-1933 jne.).
3. Põllumajanduse ökonoomika. (Agronoomiaalase konsultatsi-

ooni, põllumajandusliku arvepidamise ja statistika küsimustega te-

geles Liivimaa üldkasulik ja Ökonoomiline ühisus a. 1911-1939)*

Peale selle on välja selgitatud materjale tööstuse (a.1802-

1917), kaubanduse (a. 1802-1917), ehitusasjanduse (a. 1797-1909),

liiklustehnika (a. 1797-1918), veemajanduse (a. 1843-1920), kind-

lustuses janduse (a. 1891-1917), sotsiaalkindlustuse (a. 1851-1918

kirjanduse ja kirjastuse (a. 1797-1918) jne. kohta.

Põhifondidest on välja selgitatud materjale Liivi- ja Eestil

maa ajaloo kohta a. 1795-1940. Väljaselgitatud materjalid käsitle-

vad pärisorjusliku majanduse lagunemise, kapitalistlike suhete

arenemise ja kapitalismi ajajärgu küsimusi. Nii leidub materjale

Liivi- ja Eestimaa talurahvaseaduste, Liivimaa põllumajandusliku
olukorra, teoorjuse lõpetamise, raharendile siirdumise, talude

müügi, mõisate palgalistega majandamise, põllumajanduskriiside,
Baltimaade mõisnike huvide kaitse, 1905r*1907.a. sündmuste, Liivi-

maa põllutööliste olukorra, saksa põllutööliste resp. kolonistide

Liivimaale toomise, Baltimaade koloniseerimise Saksa vä-

gede Eestisse jätmise (1918.a. kodanliku Eesti maareformi, saks-

laste põllumajandusliku olukorra, põllutööliste töötasude jne.

kohta.

Neid materjale pole võetud käesolevasse ülevaatesse, kuid

nende kohta on koostatud temaatilised kaardid, mis on liidetud

Eesti NSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi kartoteegiga.
ülevaate koostamiseks on välja selgitatud materjale järgmis-

test fondigruppidest:



7

1) balti-sakslaste põllumajanduslike organisatsioonide ja

seltside ning isiklikest fondidest;

2) eestlaste põllumeeste- ja aiandus-seltside ning kartuli-

ühistute fondidest;

3) mõisate fondidest;

4) riiklike administratiivasutuste ja talurahvaasjade ko

missaride fondidest;

5) riiklike majandus- ja haridusalaste asutuste fondidest;

6) kohalike omavalitsusasutuste ja kohtute fondidest;

7) politseiasutuste fondidest;

8) maksuinspektorite fondidest.

Väljaselgitustöö käigus vaadati läbi dokumentaalsed mater -

jalid 139 fondi 5270 säilitusühikust, aastatest 1786-1940 ja

koostati 5381 temaatilist kaarti.x Läbivaadatud materjalidest

olid 70 % saksakeelsed, 23,5 % venekeelsed ja 6,5 % eestikeelsed.

Fondide loend, mille materjale on ülevaate koostamisel ka-

sutatud, on toodud ülevaate lõpus.

Pohifondideks ülevaate koostamisel olid f. 1185 - Liivimaa

ülikasulik ja Ökonoomiline ühisus (saksa mõisnike-suurmaapidajate
organisatsioon) koos tema poolt asutatud suurmaapidajate looma-

kasvatusseltsidega ja f. 1858 - Tartu Eesti Põllumeeste Selts

(eesti talupoegade-väikemaapidajate organisatsioon) koos teiste

eesti põllumeeste seltsidega.

Arvesse võttes esimese põhifondi "Liivimaa ülikasulik ja

Ökonoomiline ühisus" (Livläniische gemeinnützige und ökonomische

Sozietät xx
suurt osatähtsust Baltimaade (Eesti-,Liivi- ja Kura-

x 1967.a. algul vaadati täiendavalt läbi Ajutise Valitsuse maa

konnakomissaride 3 fondist (nr.4666 4669, 4682) 8 säilitusühikut

1917.a., mis sisaldavad andmeid teraviljakultuuride seisukorra ja

pindala kohta. Viljandi Sillakohtu materjalidest vaadati täienda-

valt läbi 23 ja Võru Sillakohtu materjalidest üks säilitusühik.

xx ühisus esineb eestikeelses kirjanduses erinevate nimede all

Käesolevas ülevaates on kasutatud eestikeelset ametlikku nime,

mille ühisus endale võttis erakorralisel üldkoosolekul 27. märtsil

1935.a. põhikirjas tehtud muudatustega. Põhikirja muudatuse re-

gistreeris siseminister 9.juulil 1935.a. (ENSV RAKA, f. 1185, nim

1, s.-ü. 1016, 1. 216-218, s.-ü. 1384, 1. 20).
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maa kubermang)põllumajanduse arengule, peatutakse lühidalt selle

seltsi ajalool.

Liivimaa Üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse asutasid 1792.

a. Riias 13 Liivimaa aadlikku. 1813-a* toodi ühisus liikmete üks-
.. X)

meelsel otsusel Baltimaade ülikoolilinna Tartusse. ' Kuni

oli ühisus Baltimaade juhtivaks põllumajanduslikuks organisatsi-

ooniks. Kui Liivimaa aadlike-suurmaapidajate organisatsioon püü-
dis ta esmajoones kaitsta mõisnike huve ja kindlustada nende mõ-

juvõimu. Põhikirjades rõhutati kull ainult oma üldkasulikku ja

majanduslikku eesmärki.

Vastavalt oma eesmärgile arendas ja toetas ühisus majandus-

ja kultuurielu, eriti loomakasvatust mõisamajandeis, propageeris

moodsamate majandamismeetodite, uute põllukultuuride, põllutöö-
riistade ning masinate kasutuselevõttu.

Oma eesmärkide paremaks teostamiseks asutas ühisus põlluma-
janduslikke filiaalseltse, kuhu liikmetena värvati ka kohalikke

talupidajaid, mõisnike loomakasvatus- ja teisi seltse.

ühisuse algatusel ja toetusel toimus rida tähtsaid üritusi,

üheks suuremaks ja kulukamaks oli Liivimaa spetsiaalkaardi koosta-

mine Fr.G.W.Struve andmete alusel maamõõtja C.Rückeri poolt(kaart

valmis 1839.a*)*

1853.a. asutati ühisuse osakonnana Tartu Loodusuurijate
Selts, mis 1876.a. muutus iseseisvaks seltsiks ja 1878.a. Tartu

ülikooli juurde kuuluvaks. Sama selts töötab ka praegu ENSV TA

juures Eesti Loodusuurijate Seltsi nime all. 1884.a. organiseeris

Ühisus Baltimaadel vihmajaamad (Regonstationen), seega loodi me-

teoroloogiliste vaatluskohtade võrk. 1885.a. asutati Balti Karja-

kasvatajate Selts, kes 1886. a. andis välja esimese Baltimaade
* * 4)

veiste tõuraamatu, mis oli esimeseks tõuraamatuks kogu Venemaal. '

3) o.Karma. Jooni maaparanduse arengust Eestis kuni 1917. aastani.

Tallinn, 1959, 1k.14-15.

4) N.Masse. 50 aastat tõuaretustööd Eestis. Eesti Hollandi-Frii—-

sikarja Kasvatajate Seltsi aastaraamat (Väljaanne nr.l3). Tal-

linn, 1935, 1k.6.
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1901.a. rajati Balti Karjakasvatajate Seltsi asemel Balti Angeli-

karja Kasvatajate Selts. Mõlemad seltsid andsid välja oma tõuraa-

matuid.

Kuna Baltimaadel on põllumajanduse intensiivne areng lahuta-

matult seotud asutas Liivimaa üldkasulik ja

Ökonoomiline Ühisus maaparandustööde tsentraliseerimiseks Tartus

1897*a. Liivi- ja Eestimaa Maakultuuri Büroo (f.2059). 1908. a.

asutas ta Baltimaadel sookultuuri edendamiseks Balti Sooparanduse

Seltsi. Liivimaa tfldkasulik ja ökonoomiline ühisus ostis viimasele

1910.a. sooparanduskatsete tegemiseks Vägeva raudteejaama lähedu-

ses Tooma talu, kus praegugi töötab Tooma katsebaas.

1912.a. rajati mõisate paremaks majandamiseks tootmiskeskus,

mis jagunes kaheks osakonnaks: 1) majandusnõuandla (Wirtschaftsbe-

ratungsstelle) ja 2) raamatupidamiskeskus (Buchstelle) mõisates

ühtlase raamatupidamissüsteemi sisseseadmiseks ja statistika koos-

tamiseks.

Peale selle ilmus seltsi toimetusel terve rida perioodilisi

väljaandeid. Neist kõige nimetamisväärseni on 1863.-1915*a* välja
antud nädalaleht "Baltsiche Wochenschrift für Landwirtschaft, Ge-

werbefleiss und Händel". See nädalaleht on asendamatu Baltimaade

põllumajanduse uurijatele.

Seoses kodanliku Eesti ja Läti vabariigi rajamisega, neis

maareformi teostamise ja seisuste kaotamisega minetas Liivimaa

üldkasulik ja ökonoomiline ühisus oma senise tähtsuse ja mõju. Ko-

danlikus Eestis jätkas ühisus tegevust hariliku vähemusrahvuse

põllumajandusliku organisatsioonina, mis lõpetas oma tegevuse Ees-

tis 1941.a. jaanuaris kui Saksamaale ümberasunud sakslaste organi-

satsioon. Liivimaa ülikasulik ja ökonoomiline ühisus tegi palju
ära tootlike jõudude arendamiseks, mis soodustas kapitalismi aren-

gut Baltimaadel, kuid oma vaadetes tootmissuhetele oli ta konser-

vatiivne ja asus feodaal-pärisorjuslikul positsioonil.

Teiseks põhifondiks on esimene ja ühtlasi vanim eesti põllu-
meeste organisatsioon - Tartu Eesti Põllumeeste Selts (TEPS), mis

asutati 1870.a. eesti talupidajate põllumajanduse edendamiseks.

Seltsi tegevusest võtsid osa Eesti avaliku elu tuntud tege-

5) o.Karma. Jooni maaparanduse arengust Eestis kuni 1917. aastani.

Tallinn, 1959, 1k.4.
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lased J.V.Jannsen, J.Hurt, C.R.Jakobson, J.Tõnisson, K.E. Sööt jt

TEPS-il oli, eriti tegevuse algperioodil, võrdlemisi suur

tähtsus eesti talupoegade majanduslikus, kultuurilises ja polii-

tilises arengus. Selts on teinud palju eesti põllumeeste põlluma-
jandusalaste teadmiste süvendamiseks kursuste, loengute ja näi-

tuste korraldamise, ühistute loomise, põllumajandusliku kultuuri

ning kutsehariduse edendamise jne. teel.

Esimene Tartu Eesti Põllumeeste Seltsi põllumajandus- ja

tööstusnäitus peeti Otepääl 1876.a. Esimesed näitused korraldati

väljaspool Tartut, sest Tartus puudus oma näituseväljak, samuti

kardeti võistlust saksa näitustega. Tartus peeti esimene eesti

näitus 1887.a. juunis. 1900.a. omandati Tartus näituseväljak, kus

1901.a. alates korraldati Tartu Eesti Põllumeeste Seltsi näitusi.

Siitpeale omandasid need ülemaailmse tähtsuse ja ulatuse.

1891.a. ja 1905.a. kutsus TEPS kokku ülemaalised põllutöö-
kongressid.

1908.a. hakkas TEPS korraldama lühiajalisi eesti õppekeele-
ga põllumajanduslikke, kontroll-assistentide (1912.a. ja piima-

talituse (1913.a. kursusi. Seoses Vahi talu (Raadi vallas) oman-

damisega kujunes kursustest Vahi Põllutöökool (1918).

TEPS on pannud aluse ka paljudele Tartu ettevõtetele, nagu

Esimene Eesti Laenu-Hoiu ühisus (asutati 1902.a.), Tartu Majan -

dusrhisus (asutati 1908.a.jt. Tartu Eesti Põllumeeste Selts

lõpetas tegevuse 1940.a.

Põhifondide gruppi kuulub sisuliselt ka ENSV Riikliku Aja-

loo Muuseumi arhiivis säilitatav arhiivifond nr. 134 - Eestimaa

Põllumajanduslik Selts (Estländischer Landwirtschaftlicher Ve-

rein) 973 s.-ü.,a.1839-1938. Selle fondi materjalidest käsitlevad

ca 80 % looma- ja taimekasvatust.

Eestimaa Põllumajandusliku Seltsi asutas Eestimaa rüütel-

kond 1839*a. Tallinnas Eestimaa mõisnike suurmaapidajate põlluma-
janduse 1895*a. eraldusid Balti Karjakasvatajate
6) A.Kruusberg. Materjalid Tartu Eesti Põllumeesteseltsi ajalooks

-"Eesti Kirjandus", 1926, 1k.94-108, 209-273.

7) A.Richter. Baltische Verkehrs- und Adressbücher, Bd. 3,Estland

Riga, 1913, 5.30.
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Seltsist Eestimaa friislkarja kasvatajad, kes koondusid Eestimaa

Põllumajandusliku Seltsi juurde, asutades siin friislkarja tõuraa-

matu "Stammbuch der Estländischen Ostfriesen- und Holländerzucht"

a. 1895-1915.8
Kodanlikus Eestis jätkas Eestimaa Põllumajanduslik Selts te-

gevust saksa vähemusrahvuse põllumajandusliku organisatsioonina.

Selts lõpetas tegevuse 1939.a. seoses sakslaste ümberasumisega
Eestist Saksamaale.

Mõisates kasvatatud tõuloomade kohta leidub andmeid Balti

aadressraamatutes Adolf Richter. Baltische Verkehrs- und Adress-

bücher. Bänd I. Livland. Riga, 1909! Bänd 111 Estland. Riga, 1913)

Täieliku ülevaate saamiseks looma- ja taimekasvatusest Ees-

tis tuleb uurijail läbi töötada ka fondi "Eestimaa Põllumajandus-
lik Selts" dokumentaalsed materjalid ja Balti aadressraamatute

andmestik.

Esimesse gruppi kuuluvatest fondidest on peale Liivimaa üld-

kasuliku ja Ökonoomilise ühisuse fondi läbi vaadatud veel 10 põl-

lumajandusliku seltsi, Liivimaa Maakultuuri Büroo, Balti Seemne-

kasvatajate ühisuse, IV Balti Põllumajandusliku Näituse korraldava

komitee, Tallinna Keskmeierei Haapsalu osakonna, Liivimaa üldkasu-

liku ja ökonoomilise ühisuse sekretäri Gustav Stryki ja perekond

Bergi materjalid a. 1793-1939 (f.609, 118$, 1632, 1874, 2359, 2399

2446-2448, 2486, 2489, 3239:3241:3254-3256, 3284)Selles fondide

grupis oh tõuraamatuid, leidub andmeid karjakontrolli teostamise,

kariloomade müügi, taimekahjurite tõrjevahendite kasutamise, meie-

reide tegevuse, piimarendilepingute, loomade söödabaasi, piimasaa-

duste turustamise, maaviljeluse, väetamise, hobusekasvatuse, sea-

kasvatuse jne. kohta.

Eestlaste põllumeeste- ja aiandusseltside ning kartuliühis -

tute (f. 1621, 1623, 1858, 2308, 2981, 3468, 3711, 3414) grupis on

läbi vaadatud materjalid a. 1870-1940. Neis leidub andmeid maapa-

randuse ajaloost, kartulikasvatusest jne.

Mõisate materjalidest on kasutatud 4 Läänemaa (f. 1333, 1334

1335, 1341), 10 Virumaa (f. 1314-1317, 1324, 1326-1328, 1330/1331),
8) N.Masso. 50 aastat tõuaretustööd Eestis, lk. 7 ja Stammbuch der

Estländischen Ostfriesen- und Holländerzucht. Reva1,1896,55.9,11.
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9 Tartumaa (f. 1361 - 1367, 1370, 1388-1389, 1392, 1393, 1395 ja

1809), 7 Viljandimaa (f. 265, 1344, 1345, 1348, 1349, 1404, 1405),

1 Pärnumaa (f. 3763), 1 Võrumaa (f. 3748), 1 Valgamaa (f. 1375) ja

1 Saaremaa (f. 1374) mõisa materjalid a. 1866-1933. Mõisate fondi-

des leidub andmeid proovilüpside,piimatoodangu ja piima kulutamise,

põldude väetamise ja kunstväetiste hankimise, hobusekasvatuse
,

külvikordade, loomade arvu, või ekspordi jne. kohta. Samuti leidub

siin tõuraamatuid ja külvi- ning loikusaruandeid.

Riiklike administratiivasutuste fondide grupis tuleks kõige-

pealt mainida Balti kindralkubemeri ning Liivi-ja Eestimaa kuber-

neride kantseleide fonde (f. 29, 291 ja 296), millest on läbi vaa-

datud materjal a. 1786-1904. Neis fondides leidub peamiselt and-

meid külvide ja saakide suuruse, samuti loomade arvu, loomade hai-

guste jne. kohta.

Kubermanguvalitsuste fondidest (f. 30 ja 297) on kasutatud 7

säilitamisühikut a. 1797-1916, milles leidub andmeid loomade hai-

guste ja loomataudide leviku kohta.

Kubermanguvalitsuste tervishoiu- ja veterinaarosakondadest

(f. 31, 32 ja 299) on saadud kasutada materjale a. 1798-1917, mil-

les leidub andmeid peamiselt loomataudide esinemise, taudide vastu

võitlemise ja surnud loomade arvu kohta.

Kasutatud on ka 13 talurahvaasjade komissari (f. 66,67, 69,

70, 366-374) materjale a. 1901-1917, milles leidub andmeid sigade

arvu, külvi ja lõikuse, talude külvipinna suuruse, loodetava saagi

ja kartuli veo kohta Petrogradi.

Riiklikest majandus- ja haridusalastest asutustest on läbi

vaadatud Eestimaa Kroonupalati (f. 170) materjalid a. 1798-1840,

milles leidub andmeid kroonumõisate kohta. Tartu Veterinaarinsti-

tuudi (f. 404) kasutatud 77 toimikus a. 1848-1917 on andmeid pea-

miselt loomataudide ja haiguste esinemisest ja nende vastu võitle-

misest, samuti andmeid piimandusest. Eestimaa Kubermangu Toitlus-

ametist (f. 42) on kasutatud kolme 1917-a. toimikut viljade seisu-

korra ja keskmise saagi ning seemnevilja hulga kohta. Büroo Tõu-

karja Säilitamiseks Baltimaadel (f. 2087) materjalides a. 1915-1918

leidub andmeid tõuveiste soodaga varustamise, rekvireerimise, väl-

javeo jm. kohta I maailmasõja tingimustes.

Kohaliku omavalitsuse ja kohtuasutustest on kasutatud kõige-
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pealt rüütelkondade ja Liivimaa Maanõunike Kolleegiumi Statistika

Büroo (f. 854, 909, 957 ja 1427) materjale a. 1825-1913. Neis lei-

dub andmeid loomataudide, lambakasvatuse, hobusekasvatuse (seal-

hulgas Tori hobusekasvanduse), tõuveiste impordi ja ekspordi, kar-

tulikasvatamise juurutamise jm. kohta.

Rae (f. 2639) ja Vigala (f.2978) vallavalitsuse kasutatud 3

säilitusühikust a. 1915-1916 on saadud andmeid veiste arvu kohta,

samuti esineb Rae vallavalitsuse fondis külvi- ja lõikusaruandeid

1915.a. kohta. Analoogilisi andmeid XIX saj. viimastest aastatest

ja XX saj. algusest leidub ka teiste vallavalitsuste arhiivifondi-

des, kuid ajapuuduse tõttu ei ole saadud kõiki Eesti NSV Riiklikus

Ajaloo Keskarhiivis säilitatavaid vallavalitsuste materjale läbi
töötada.

Narva magistraadi (f. 1646) kasutatud 48 säilitusühikust

a. 1825-1869 leidub andmeid mahapandud kartulite hulga ja kartuli-

saakide (1844-1864), Narvast läbiaetud veiste arvu, veiste hindade

jm. kohta.

Sillakohtute (f. 949-952) materjalidest on ülevaate koosta-

misel kasutatud 87 säilitusühikut a. 1807-1888. Neis leidub mater-

jale loomataudide esinemise ja nende vastu võitlemise asjus, aru-

andeid veisekasvatuse ja koduloomade arvu kohta, samuti külvi- ja

lõikusaruandeid.

Lõuna-Harju adrakohtuniku (f.901) materjalidest on saadud

kasutada ühte säilitusühikut a.1815 (s.-ü. 115), mis sisaldab and-

meid karjakasvatuse ja loomataudide esinemise kohta.

Kihelkonnakohtute (f.878, 880, 881, 931, 932, 934) materjale

on kasutatud a. 1822-1889. Neis leidub andmeid külvi ja lõikuse,
viljaikalduste ja viljapuuduse, heinasaagi, kariloomade arvu ja

magasiaitades oleva vilja kohta.

Lääne-Nigula evangeeliumi-luteriusu koguduse (f.1245) mater-

jalidest on kasutatud ühte säilitusühikut, mis sisaldab statisti-

lisi aruandeid viljasaagi kohta kihelkonna mõisates 1818.-1838. a.

Andmeid põllumajanduse Kohta leidub ka teiste kirikute kroo-

nikates ja aruannetes, kuid kõiki kirikufonde pole ülevaate koos-

tamisel ajapuuduse tõttu saadud läbi vaadata.

Politseiasutuste fondidest on kasutatud maakondade politsei-

valitsuste ja politseiülema abide materjale a.IBBO-191? (f.56-58,
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62, 63, 330, 332-334, 337, 339, 341, 344, 346-348, 350-352, 354,

357 ja 358). Politseiasutuste fondidest on leitud andmeid ilmasti-

ku, külvide seisukorra, külvipinna, teravilja-, kartuli- ja heina-

saagi suuruse kohta. Loomakasvatuse alalt on leitud sealt aruan-

deid koduloomade arvu, looiataudide esinemise ja I maailmasõja

ajal veiste rekvireerimise kohta. Osas fondides leidub andmeid ka

taimekahjurite esinemise kohta (f. 354).
Maksuinspektorite (f. 187-189, 191-993, 537-541, 2461, 2462,

2733) "&terjäle °n kasutatud a, 1891-191?. beis leidub ueut<.id.üi-

vide olukorra ja pindala kohta talu- ja mõisamaadel, samuti aruan-

deid vilja-, karbuli-, herne-, heina- ja linasaakide kohta. Asinu-

tes maksuinspektori fondides leidub andmeid ka loomade arvu, vilja-

tagavarade ja põllumajandussaaduste hindade kohta.

Käesolevas ülevaates toodud materjal on jagatud neljaks põ-
hiosaks: maaviljelus, taimekasvatus, loomakasvatus ja piimandus,

mis omakorda on jaotatud allosadeks. Allosade piirides on üht kü-

simust käsitlevad materjalid grupeeritud. Igale grupile on koosta-

tud pealkiri, milles tuuakse andmeid materjali liikide kohta

(näit, protokollid, aruanded, kirjavahetus jne.) ja näidatakse,
millist küsimust need materjalid käsitlevad, ddasi on näidatud,mis
aastatest materjal pärineb ja antud materjali asukoht (fond, ni-

mistu, säilitusühik). Säilitusühikute lehekülgi ei ole ülevaates

toodud, kuna neid on kasutajal üsna hõlpus kindlaks teha kataloogi

põhjal. Kasutatud kirjanduse loetelus on näidatud ainult autori

poolt otsesele viidatud tööd. Laialdasema põllumajanduse ajaloo

alase bibliograafia andmine ei olnud eeltööde puudumise tõttu või-

malik.
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LOOMA- JA TAIMEKASVATUS XIX JA XX SAJANDIL

I. Maaviljelu

üldised materjalid

Protokollid ja artikkel "Ettepanekuid maaviljeluse paranda-

miseks Liivimaal (a. 1797—1801; f.1185, nim.l, S.-Ü.13, 15, 20,

22).

1. Mullastik ja maaparandus

Protokollid, aruanded, artiklid ja kirjavahetus mullaproovi-

de võtmisest (a.1836. 1853, 1895, 1897-1902, 1935-1937; f.1185,

nim.l, S.-Ü.76, 77, 270, 1463; f.2059, nim.l, S.-Ü.2402, 2512,

2516, 2520, 2522, 2523).

Mullastikukaardid (a. 1863, 1910, 1936-1938; f.1155, nim.l

3.-Ü.360, 1430, nim. 2, S.-Ü.lOO, 101, 103, 104, 109-112, 116, 118,

124, 127-129, 131, 136, 1525).

Artiklid ja aruanded maaparanduse ajaloost Eestis (a.1845-

1850, XIX-XX saj. 1913-1915, 1917, 1920, 1934; f. 1185, nim.l, s.-

ü. 95, 155, 159, 175, 193, 235, 1283, 1369; f. 1858, nim.l, s.-ü.

126; f. 2059, nim.l, s.-ü. 2187, 2190; f.2489, nim.l, s.-ü.17,27).
Protokollid, projektid ja ettepanekud maaparanduse kohta

(a. 1798-1799 1873, 1890, 1893, 1894, 1398-1909, 1902-1913, 1918;

f. 1185, nim. 1, s.-ü.20, 22, 583, 940; f.1858, nim. 1, s.-ü.3;
f.1874, nim.l, s.-ü.2619, 1863; f.2059, nim.l, s.-ü.75, 109, 2194,

2485; f. 3711, nim. 1, s.-ü.l).
Protokollid maaparandajate-talupoegade premeerimistest(a.

1867, 1901; f.1185, nim.l, s.-ü.360, 772).
Balti Sooparanduse Seltsi põhikiri ja tegevusaruanded ning

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokollid ja kirja-

vahetus sama ühisuse kohta (a.1908-1937 f.1185, nim.l, s.-ü, 150,

1016, 1028, 1356; f.1874, nim.l, s.-ü.1814; f.3241, nim.l, s.-ü.l-

-3).

Veeseaduse eelnõud, protokollid, ettepanekud ja kirjavahetus
Venemaa ja Liivimaa veeseaduse kohta (a. 1872, 1895-1903

f.1185, nim.l, s.-ü.155, 204, 235, 253, 273, 283, 311, 322, 52/

740, 741, 772; f.2480, nim.l, e.-ü.16).
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Palvekirjad maaparanduseks riikliku toetuse saamiseks

(a.1911 f.32, nim. 9, s.-ü. 50).

Aruanded, protokollid, artiklid, juhendid ja kirjavahetus

maade drenaazi kohta välismaal ling Liivi- ja Eestimaal alates

XIX sajandi keskelt (a. 1850-1853 1855-1859, 1860-1861, 1863-1865,

1869, 1872, 1910, 1913; f.1185, nim,l, s.-u. 155, 235, 258, 273'

303, 311, 322, 469; f.1874, nim.l, s.-ü.1793; f.2059, nim.l, s.-ü.

2133; f.29b, nim.l, s.-ü. 29, 31, 33, 35, 37, 39, 44, 46, 52).

Protokollid ja kirjavahetus heinamaade niisutamise kohta

(a.1824 1837-1340; f.1185, nim.l, s.-ü.49, 76, 78, 81, 82, 86).

Protokollid, aruanied, artiklid ja kirjavahetus sooparanda-

misest Saksamaal, Rootsis, Peterburi kubermangus, Liivi- ja Eesti-

maal (a. 1340 1845, 1358-1862, 1399-1905, 1908, 1921; f.1185, nim.l,
s.-ü. 91, 95, 235, 347, 360, 849; f.1388, nim.l, s.-ü.248; f.1874,

nim.l, s,-ü. 1u75, 1811, 1825; f.2059, nim.l, s.-ü.94, 107, H3,

2133, 2534).

Protokollid, juhendid ja etteparekpd sooparanduseks (a.1845

1862, 1871, 1900-1910; f.1185, nim.l, s.-ü. 136, 360, 500; f.1874,

nim.l, s.-ü.1781, 1811, 1820; f.2059, nim.l, s.-ü. 2133, 2187).

2. Maaharimine

Artiklid ja kirjad põlluharimisest, künnihärgade kasutami-

sest, mootoratradest, atradest üldse, soo ja heinamaa harimisest

(a.1845 1888, 1892, 1896, 1912, 1921, 1938; f.1185, nim.l, s.-ü.

136, 576, nim. 2, s.-ü. 1512; f.1858, nim.l, s.-ü.l; f.1874, nim.l,

S.-Ü.1058, 1822).

3. väetamine

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus väetamise üldküsimus-

tes.;(a.lB3l-1832, 1870, 1879, 1892, 1899, 1902, 1905, 1908, 1913,

1913, 1934; f.1185, nim.l, s.-ü.64, 70, 489, 778, 1190, 1330;

f. 1858, nim.l, s.-ü. 126, 837; f.1874, nim.l, s.-ü.1790;f.2059

nim.l, s.-ü. 107, 2453).

Artiklid, protokollid, arveraamatud ja kirjavahetus mine-

raalväetiste ostmise ja valmistamise kohta (a.1860 1866, 1874-

1875, 1693-1914; f.1185, nim.l, s.-ü. 235, 346, 431, 543, 576, 701,
1072; f.1328, nim.l, s.-ü.29; f.1388, nim.l, s.-ü. 254, 255, 334,
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475; f.1858, nim.l, s.-u. 771; f.1874, nim.l, s.-u. 1825; f.2059,

nim.l, S.-Ü.2394, 2442, 2511, 2559; f.2981, nim.l, S.-Ü.l; f.3711,

nim.l, s.-ü.1,3).
Tehaste ja äride reklaamväljaanded ja hinnakirjad mineraal-

väetiste omaduste ja hinna kohta (a.1893,1896 1907, 1909, 1911;

f.1874, nim.l, s.-u. 1855, 1863, 2649, 2779; f-2308, nim.l, s.-u.2).

Riia Polütehnikumi, Eestimaa Põllumajandusliku Seltsi, Lii-

vimaa Maakultuuri Büroo ja Põllutöö Peavalitsuse juhend, leping,

kontrollraamat ja kirjavahetus väetiste kontrolli kohta (a.1890-1892

1892, 1895, 1896, 1902, 1912, 1937, 1938; f.1185, nim.l, S.-Ü.784,
1480; f.1874, nim.l, S.-Ü.1852; f.2059, nim.l, S.-Ü.2394, 2499).

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus laudasõnniku ja guaano

koostise ning tarvitamise kohta (a.1803 1814, 1842-1843, 1853-

1859, 1861, 1899, 1902; f.1185, nim.l, s.-ü.26, 38, 95, 235, 271,

304, 310, 360; f. 2059, nim. 1, s.-u. 107, 2415; f.3255, nim.l,
s.-ü.4).

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus pudreti valmistamise

ja kasutamise kohta (a. 1838-1843, 1851, 1853-1859, 1866, 1897,

1902, 1923; f. 1185, nim.l, s.-$.76, 79, 80, 82, 95, 98, 235, 239,

310, 321, 360; f.1874, nim.l, S.-Ü.1872; f.2059, nim.l, S.-Ü.2403,
2522).

Toimikud, protokollid, artiklid ja kirjavahetus komposti ja

turba kasutamisest väetistena (a.lBll, 1853-1857, 1886, 1890-1919,

1921; f.1185, nim.l, s.-u. 20, 34, 235, 640; f.1874, nim.l, s.-u.

1776, 1896; f.2059, nim.l, S.-Ü.2460).

Protokollid, artiklid ja kirjad haljasväetiste (ristikhein,
rukis, tatar ja adru) kohta (a.1841 1844, 1894, 1909, 1912;

f.1185, nim.l, s.-u. 95; f.1388, nim.l, S.-Ü.34; f.2059, nim.l,

S.-Ü.2399, 2549).

Protokollid, artiklid, juhendid ja kirjavahetus lubi-, fos-

for-, kaali— ja lämmastikväetiste ning väävli kasutamise kohta

(a. 1839, 1843-1845, 1852-1858, 1866, 1869, 1899, 1901-1909, 1911-
1913; f.1185, nim.l, s.-ü.82,95, 103, 104, 138, 235, 258, 301,321,

346, 431, 481, 1195; f.1388, nim.l, S.-Ü.253; f.1874, nim.l, s.-u.

1814; f.2059, nim.l, S.-Ü.2397, 2408, 2432, 2535, 2560, 2562).

Liivimaa mõisate ja Lõuna-Eesti sakslaste talundite külvi-

korra- ja väetusskeemid (a. 1856-1861 1901-1903, 1912-1914, 1936;
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f.1185, nim.2, s.-ü.44-a, 50, 53-59, 64, 66-68, 94-97, 99, 102,

104-106, 108-111, 113, 114, 116, 121, 124-126, 130, 134; f. 1327,

nim. 2, S.-Ü.125; f.2059, nim.l, s.-ü.306).

Väljavõtted mõisate teatelehtedest heinamaade ja teravilja-

põldude ühe vakamaa väetamiseks kulutatud väetise (laudasõnnik)

hulga kohta (a.1891-1901 1903-1907, 1913-1914; f. 1185, nim.3,
s.-ü.91-132, 135-142, 144-157, 159-171, 173-184, 186 -216, 218-220

222, 224-235, 237-252, 254-268, 270-274, 277-280).

Juhendid väetuskatsete korraldamiseks (a.1900 1902, 1913-

1915, 1931, 1939; f.1185, nim.l, s.-ü. 1413, nim.2, s.-ü. 91; f.

1858, nim.l, S.-Ü.777; f.2059, nim.l, S.-Ü.2489; f.3241, nim.l,

s.-u. 10, 12, 16).

Juhendid, ülevaated, aruanded, majandite ankeedid ja kirja-
vahetus väetuskatsete kohta tera- ja kaunviljade, kartuli, sööda-

juurviljade, suhkrupeedi ja heintaimedega Baltimaadel (a.1843
1845-1850, 1856, 1885-1888, 1891, 1895, 1899-1909, 1911-1912, 1931

1934-1936; f.1185, nim.l, s.-ü. 95, 103, 155, 175, 192, 209, 301,

576, 642, 658, 715, nim.2, s.-ü. 82, 85, 94, 95, 97-100, 102-105,

108, 110-114, 116-122, 124-127, 129, 130, 134-136; f.1388, nim.l,

S.-Ü.248; f.1858, nim.l, s.-ü. 124, 777; f.1874, nim.l, s.-ü.1779,

1785; f.2059, nim.l, s.-ü.131, 2341, 2344, 2376, 2397, 2432, 2434,

2435, 2438, 2450, 2451, 2457, 2463-2465, 2467, 2468, 2471, 2474,

2476, 2477, 2516, 2517, 2519-2531, 2534, 2535, 2537-2546, 2548,

2549, 2660-2662).

Juhendid ja ülevaated väetuskatsete kohta kartuli, sööda-

juurvilja, suhkrupeedi ja heintaimedega välismaal (a.1897-1901

1903-1904, f.2059, nim.l, s.-ü.116, 2395, 2397, 2411, 2413, 2416 -

2418, 2422, 2424-2426, 2434, 2512).

4. Seemnekasvatus, sordiaretus ja seemnekontroll

Toimikud, juhendid, artiklid ja kirjad sordiaretuse ja seem -

nekasvatuse metoodika kohta (a. 1872-1923; f.1858, nim.l, s.-ü.90;

f.1874, nim.l, s.-ü. 1062, 1775, 1784, 1852, 1891; f.2059, nim.l,

s.-ü.2413, 2538).

ülevaated, aruanded, toimikud, artiklid ja kirjad sordiare-

tusest ja seemnekasvatusest (a.1892 1902, 1903, 1906-1910, 1914,
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1915,1917 1929;f.1185,nim.1, s.-ü.1016, 1207, 1394, f.1858, nim.l,

s.-ü.3; f.1874, nim.l, S.-Ü.1072, 1813, 1849, 1858, 1902; f.2050,

nim.l, S.-Ü.113, 2458, 2555).

Toimikud, r.-tiklid, märkmik ja kirjad rukki sordiaretusest

(a. 1887-1926 nim.l, S.-Ü.1056, 1785, 1818, 1854, 1871,

1893, 1897).

Juhendid, aktid, kirjavahetus ja ankeedid sordiaretuskatse-

te kohta kaeraga (a. 1910-1911 f.2059, nim.l, s.-ü. 2346-2375,

2456, 2480, 2551-2560).
Toimikud, artikkel ja tabelid kartuli sordiaretusest San-

gaste mõisas (a.lBBB-1914; f.1874, nim.l, s.-ü.1063, 1854, 1894,

2653, 3075).
Ülevaated, ptotokollid ja kirjavahetus võõramaiste taimede

aklimatiseerimise ning teraviljade jaroviseerimise kohta Liivi-

maal (a.lBOO, 1814-1815, 1834, 1836-1899; f.1185, nim.l, s.-ü.20,

23, 38, 43, 64, 73, 76, 78, 80, 87, 90, 95, 98, 99, 104, 122,136,
155, 160, 173, 222, 235, 239, 258, 259, 282, 290, 301, 310, 321,

323, 334, 346, 358, 363; f.2489, nim.l, s.-ü.17).
Protokollid ja kirjavahetus seemnekartuli, teraviljade,hein-

taimede ja muude seemnete impordi, ekspordi ja ostu-müügi asjus

Leidub andmeid ka sangaste rukki Rootsi ja Taani saatmise kohta

(a. 1847 1874-1876, 1883, 1888-1889, 1891-1896, 1898-1906, 1908-

1911, 1916, 1917, 1923, 1930-1931; f.42, nim.l, s.-ü.197; f. 330,

nim.l, s.-ü.2419; f.1185, nim.l, s.-ü.155, 173, 360, 576, 659,739

1031; f.1858, nim.l, s.-ü.1,2, 75, 77, 79, 81, 769, 770; f. 1874,

nim.l, s.-ü.1777, 1781, 1785, 1813, 1839, 1847, 1850, 1856, 1863,
1866, 1871, 1875, 1881, 1900, 2622, 2626, 2640, 2646, 2649, 3074;

f.2050, nim.l, s.-ü.2546-2550; f.3239, nim.l, s.-ü.15).
Artiklid ja kirjavahetus seemnekontrolli asjus(a.lB77,lB9B-

- 1909-1911; f.1185, nim.l, S.-Ü.569, 688; f.2059, nim.l, s.-

ü.95, 2434, 2452, 2512, 2514-2516, 2520-2524, 2530, 2548, 2558).

5. Külv ja külvikorrad

Protokollid mullastiku ettevalmistamisest külviks, Pärnu

seemendamisadrast, külvinormidest ja maa rullimisest pärast külvi

(a.1805 1896, 1906; f.1185, nim.l, S.-Ü.20, f.1858, nim.l, s.-ü.

1,2).
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Protokollid, artiklid ja kirjavahetus külvikordade kohta

(a.lBll, 1824, 1835-1937, 1845, 1865, 1875, 1900-1904; f.178,nim.1,

s.-ü.4528; f.1185, nim.l, S.-U.35, 49, 58, 136, 403;f.1858, nim.l,

S.-Ü.837; f.3711, nim.l, s.-ü.l).

Liivimaa Maanõunike Kolleegiumi Statistikabüroo nn. "tiinu-

maksuankeet". Sisaldab andmeid iga üksiku mõisa ja talu külvikorra

kohta Tartu-, Võru-, Pärnu- ja Viljandimaal (a.lBBl-1882, f. 1427,

nim.l, s.-t1.193-241).
Külvikorra rotatsiooniskeemid: Tartumaa mõisates ( a. 1839-

1897, 1905-1917; f.1185, nim. 2, S.-Ü.55, 59, 64, 68, 153, f. 1370,

nim. 2, S.-Ü.63; f.1388, nim.l, S.-Ü.2462; f. 1874, nim. 1, s.-ü.

2727), Võrumaa mõisates (a.1913 f.1185, nim. 2, s.-ü. 54, 62,63).
Pärnumaa mõisates (a. 1912-1914 f.1185, nim. 2, S.-Ü.53, 61, 65,67,
68), Viljandimaa mõisates (a. 1912-1914 f.1185, nim. 2, s.-ü. 60,
66, 68), Lõuna-Liivimaa mõisates (a. 1911-1914 f.1185, nim. 2,5.-ü.

50, 56-58, 68), Lõuna-Eesti sakslaste talundites (a. 1935-1936 f.

1185, nim. 2, s.-ü.93, 94, 96-105, 108-111, 113, 115, 116, 118-121,

124, 126, 129-131, 131, 135, 136).

6. Taimekaitse

Protokollid, Riia Põllumajandusliku Keskseltsi põhikiri, dr.

E. Lepiku kõne, statistilised aruanded ja kirjavahetus taimekaitse

korraldamise ning taimekahjurite esinemise kohta(a.lB92-1899,1913,
1934; f.354, nim.l, s.-ü.50, 70, 77, 89; f.1185, nim.l, S.-Ü.1016,

1059; f.1853, nim.l, s.-ü.126).

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus võitlusest taimehai-

gustega (tungalterad, kartulihaigused, viljarooste ja nõgipea)( a.

1838-1839, 1846-1848, 1886, 1902-1906;f. 31, nim.so, s.-ü.306,308,
309; f.291, nim.l, S.-Ü.13499; f.296, nim. 31, S.-Ü.356; f. 1185,

nim.l, S.-Ü.82, 155, 174, 191, 192, 648, 778; f.1874, nim.l, s.-ü.

1785; f.2059, nim.l, S.-U.114; f.3711, nim.l, s.-ü.l).
Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse ülevaade ja pro-

tokollid rukkiussi esinemise ning selle vastu võitlemise kohta

(a.lBlB-1827, 1845, 1854, 1888; f.1185, nim.l, S.-Ü.38, 47, 64,65,
95, 282, 576).

Kirjavahetus teraviljakahjurite ja linarõöviku esinemise ning
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selle vastu võitlemise kohta (a.1878 1887, 1896; f.949, nim.l,s.-

11.868;f.1185, nim.l, s.-ü.654, 778).

Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse protokollid ja

kirjavahetus kQloraadomardika kohta (a.1878 f.1185, nim.l, s.-ti.

530, 576, 577).

Ülevaated, märkmed ja kirjavahetus ristikheinasiidi, risti-

kuvähi, lina- ja ristikuvõrmi ning ristikukärsaka kohta (a. 1891

1902-1903, 1905, 1910; f.2059, nim.l, s.-11.113-114, 128,2511,2553)
Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse protokoll ja

Saksamaa Põllumajandusministeeriumi botaanika büroo kiri umbrohu

(tõlkjas jt.) hävitamisviisidest (a.1855 1901, 1911; f.1185, nim.

1, s.-ü.235, f.1874, nim.l, s.-ü.1819; f.2059, nim.l, s.-ü.2434).

Ülevaated, ringkirjad ja kirjavahetus taimekaitsevahendite

(keemilised vahendid ja lõksud) kohta (a.1899 1902, 1904, 1908-

1913; f.296, nim.Bs, S.-Ü.330, nim.B7, s.-ü.243; f.1185, nim.l,s.-

ü.688, 926, 1039; f.1632, nim.l, s.-ü.14, 19; f.2059, nim.l, s.-ü.

2317, 2413, 2549).
öökülmade vastu võitlemisest suvel (a.1885 f.1874,

nim.l, s.-ü.1823).

7. Saagi koristamine ja hooldamine

Brošüür "Heinakorlstamis- ja säilitamisviisldest vihmade

(a.1906 f.2059, nim.l, s.-11.110).

Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse koosoleku pro-

tokoll ristikheinaseemne koristamise meetoditest (a.1845 f.1185,
nim.l, s.-ü.95).

Protokollid, ringkirjad ja kirjavahetus teravilja ja kartuli

säilitamisviisldest, võitlusest teravilja kuumaksmineku ja tera-

kärsaka vastu (a. 1822-1823 1830, 1865, 1893; f.1185, nim.l, s.-ü.

49, 53, 54, 64, 68, 360, 530).



22

11. Taim k a vaiu

8. Statistilised aruanded külvipindade ja saakide

ning ülevaated viljade kasvutingimuste ja

tootmiskulude kohta

Liivimaa Maanõunike Kolleegiumi Statistikabüroo nn, "tiinu-

maksuankeet". Sisaldab andmeid talude ja mõisate kaupa kõlvikute

ja külvipindade kohta Tartu-, Võru-, Pärnu-ja Viljandimaal(a.lBBl-
- f.1427, nim.l, s.-ü.193-241).

82, nim. 107, s.-ü.270-a, nim.l, S.-U.19-55, 57-60, 66, 73, 75-77,

79, 81-84, 88, nim. 58, s.-ü.38).
Statistilised aruanded külvipindade ja saakide kohta Eesti-

maa kubermangus (a.1899 1901; f.56, nim.l, s.-ü.lOB, 127).

Maksuinspektorite aruanded külvipindade ja saakide kohta

Eesti- ja Liivimaa kubermangu maakondades (a. 1892-1917; f. 189,

nim.l, s.-ü.7; f.191, nim.l, s.-ü. 4,6-8,10-13, 15-17, 19-22, 24-

26; f.192, nim.l, s.-ü.3,4, 6-10; f. 193, nim.l, s.-*3.2,5-7,9-22,
50,57, 61, 63-65, 71, 78, 85, 85-a, 86,94, 95, 100, 105, 110,129,

133, 143, 151, 159, 167, 168, 178, 194, 208; f.537, nim.l, s.-ü.

2,4-8,11-13, 15, 18, 19, 21, 24-36, 39-56; f.538, nim.T, s.-ü.15,

16, 20-22, 24, 26, 28, 29, 31, 33, 34, 36, 37, 39, 40, 41, 44-46,

48-51, 55-58, 60, 62-68, 70-77, 79-84, 86-92,94-101, 103-105,108-

115; f.539, nim.l, s.-ü.6-13, 15, 17, 19, 20, 22, 23, 25-27, 31,

34-38, 42-44, 46, 47, 49, 51, 52; f.540, nim.l, s.-ü.4, 5,7, 9,
11, 14-19, 23-28, 33-37, 40, 43, 44-46, 49, 51-56, 59-65, 67-70,

72-73, 80-83, 85-90, 92-94, 96-100, 103-105; f.541, nim.l, s.-ü.

1,3-7,9-18; f.2461, nim.l, s.-ü. 3-6; f. 2462, nim.l, s.-ü.l-7

f.2733, nim.l, s.-ü.3-6,12).
Tartu Sillakohtu toimikud statistiliste andmetega külvipin-

dade ja saakide kohta (a. 1832-1883 f.949, nim.l, s.-ü.234, 236-

239, 241-244, 246, 248, 249, 251, 254, 256, 257, 259).

Statistilised aruanded ja teatelehed ktilvipindade ja saaki-

de kohta Liivimaa kubermangus (a.1814, 1819, 1826, 1834-1846,

1851-1866, 1869-1874, 1896; f.291, nim.1, S.-Ü.5739
, 6047, 6535,

6979, 7246, 7396, 7589, 7845,8075, 8360,8361, 8685, 11866; f.296,

nim.5, S.-U.200, nim. 8, s.-tl.264, nim. 26, S.-Ü.82, nim.28, s.-ti.
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Viljandi Sillakohtu toimikud statistiliste andmetega külvi-

pindade ja saakide kohta (a.1838 1844-1857,1860-1861, 1863-1871,

1873-1876, 1878; f.952, nim.l, s.-ü. 413-415, 418, 422, 445, 447,

451, 454).
Statistilised tabelid ja aruanded Pärnu kreisi IV ja VI ki-

helkonpakohtu piirkonna mõisate ja talude külvipinna ja saagi koh

ta (a. 1822-1824 1826-1829, 1836-1841, 1854; f.932, nim.l, s.-ü.

35-37; f.934, nim.l, s.-ü.20, 21, 24, 83).
Liivimaa Üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse kvartali- ja

aasta-ülevaated viljade kasvutingimuste ja saakide kohta (a.1840-
1861; f.1185, nim.l, s.-ü.96, 97, 112, 119, 128, 148, 185, 199,

216, 230, 231, 248, 249, 264, 279, 286, 296, 305, 316, 326, 339,
350).

Liivimaa Üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse põllumajandus-

like korrespondentide ( mõisavalitsuste) teatelehed külvide olu-

korra, ilmastikuolude ja saakide kohta. Leidub fenoloogilisi and-

meid (a.1883 1901, 1903-1905, 1907, 1913, 1914; f.1185, nim. 3,
s.-ü.l-280; f.1874, nim.l, s.-ü.2629).

Eestimaa ja Pöhja-Liivimaa maakondade politseivalitsuste

statistilised aruanded oraste tallritamise, külvipindade, põllu-

tööde käigu ja saakide kohta. Leidub ka fenoloogilisi andmeid (a.
1880-1916; f.56, nim.1, s.-ü.70, 71, 75, 79, 82, 92, 98, 99,
106-108, 118, 119, 123, 134, 146, 153, 161, 170, 185, 189, 190,
196; f. 57, nim.1, s.-tl.102, 110, 118, 144, 165, 182, 191, 203,
219; f.58, nim.3, s.-tl.2,3;f.62, nim.1, s.-tl.55, 61, 65, 69-71,
73, 76, 79, 86-88, 90, 93, 96, 97, 102, 103, 105, 106, 108, 109,
111-113, 116, 117, 119, 121, 124, 126, 128; f.63, nim.1, S.-U.85,
132, 159, 185, 186, 234, 235, 278, 289; f.330, nim.1, s.-ü. 110,
139, 146, 148-154, 156-163, 165, 166, 386, 387, 391, 392, 1208,
1505, 1634, 1891, 2086, 2180, 2311, 2312, 2317-2319, 2339; f.332,
nim.1, s.-tl.17,25, 43, 192, 193, 195; f.333, nim.1, s.-ü.63, 88,
148, 160, 174; f.337, nim.1, s.-ü.825, 826, 829-836, 842; f.339,
nim.1, s.-ü.17-21; f.341, nim.1, s.-ü.30-34, 38, 39, 41, 42, 93,
96, 99, 100; f.344, nim.1, s.-ü.87, 92, 158, 897, 921, 1008,1015,
1040, 1050, 1123, 1145, 1168, 1189, 1231, 1246, 1274, 1293, 1318,
1329, 1383, 1404, 1440, 1457, 1481; f.346, nim.1, s.-ü. 259, 268,
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274, 275, 290; f.347, nim.l, s.-tI.SO, 90, 96, 122-143, 158, 161,

172, 196; f.348, nim.l, S.-Ü.41, 65, 76, 77, 87, lOO;f.35O, nim.l,

s.-ü.190, 197, 208, 225, 226; f.351, nim.l, s.-tl. 108; f.352,nim.1,

s.-ti.6,11,73,76; f.354, nim.l, S.-U.55, 70, 77, 89; f.357, nim.l,

s.-ii.251, 262; f.358, nim.l, S.-U.2, 34).

Kirjavahetus saakide loodetava suuruse ja vilja kasvutingi-

muste kohta (a. 1847 1883*1893, 1901-1907, 1913; f.931, nim.l, s.-

11.82; f.374, nim.l, s.-11.136-140; f.1185, nim. 2, S.-Ü.53, nim.3,

s.-ü.275, 276; f.1858, nim.l, S.-11.68, 69, 71).

Aimanded ja statistilised tabelid saakide suuruse

Eestimaa ja Põhja-Liivimaa vallavalitsuste statistilised

teatelehed ja talurahvaasjade komissaride koondaruanded tali- ja

suviviljade seisukorra, klllvipindade ja saakide kohta (a.1910-
1917; f.66, nim.1, s.-tl.171;f.69, nim.1, s.-tl.326;f.366, nim.1,

s.-ü.2234, 2385, 2728, 2880, 3054, 3156; f.367, nim.1, s.-11.2277-

2279, 2351-2353, 2407-2410, 2459-2461, 1519-2520,2558, 2562-2564;

f.368, nim.1, s.-11.318,361 , 386, 387, 526, 628, 673; f.369,nim.1.

s.-tl.278, 332, 333; f.370, nim.1, s.-tl.3361,3610, 3861, 4075,

4292, 4464, 4525; f.371, nim.1, s.-11.1591, 1610, 1629,1648,1669,
1709, 1743, 1758; f.372, nim.1, s.-11.1728,1797, 1916, 1917,1969,
2025, 2026, 2061; f.373, nim.1, s.-11.1309, 1317, 1441, 1549; f.

374, nim.1, s.-11.142-150, f.2639, nim.1, s.-11.787;f.4666, nim.1,

S.-U.6-9; f.4669, nim. 2, S.-11.8;f.4682, nim.1, s.-ü.l).

kohta Eestimaa kubermangus (a.1785-1786, 1818, 1822, 1824-1832,
1834-1846, 1849, 1853, 1854, 1860, 1862, 1864, 1867-1892, 1902,

1917; f.29, nim. 2, s.-ü.277, 1062, 1090-1093, 4742, 4758; 4759,

4766, 4777, 4779, 4785, 4787, 4802, 4824, 4827, 4873, 4883, 4930,

4957, 4966, 4983, 4991, 4994, 5006, 5025, 5030, 5039, 5042, 5051,

5066, 5096, 5099, 5120, 5121
, 5147, 5166, 5187; nim. 3, 3.-11. 111,

252, 852/1849, 261/1850, 295/1850, 375/1850, nim.4, s.-tl.202/1853,
431/1855, nim.8, S.-U.13, 19/1865, 19-a, 20,21/1867,

51, 64, 76; nin.10, s.-ti.7,95, 111, 118: f.42, nim.1, s.-ü.196;f.

66, nim.1, S.-R.104; f.70, nim.,1, S.-U.428; f.291, nim.1, s.-ü.

1576, 5597, 5739, 6047, 6179, 6291, 6535, 7246, 7396, 7589, 7845,

3075, 8360, 8361, 8685, 11366, 11616, 11867; f.1245, nim.1, a.-tl.

148).
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Aruanded ja ülevaated saakide kohta Liivimaa kubermangus (a.

1891, 1893, 1914, 1917; f.1185, nim.l, S.-Ü.1176, 1287; f. 1388,

nim.l, S.-Ü.234).
Statistilised tabelid ja kirjavahetus teravilja-, kartuli-,

lina- ja põldheinasaagi kohta Baltimail (a.1834 1839-1846, 1902,

1906; f.291, nim.l, S.-U.5739, 6979, 7246, 7396, 7845, 8075, 8360,

8361, 8685; f.1185, nim.l, s.-ü.958; f.2059, nim.l, S.-Ü.113).

Üksikute mSisate külvi- ja lõikusaruanded (a. 1820,1825-1910

f.29, nim. 8, S.-Ü.13; f.951, nim.l, S.-Ü.1650; f.1185, nim.l,s.-ü.

18; f.1327, nim.2, s.-ü.127; f.1349, nim. 2, S.-Ü.219; f.1388,nim.1

S.-Ü.461; f.1809, nim.l, s.-ü.16-18; f.1874, nim.l, s.-ü.1792.

Aruanded kogutud lina ja kanepi hulga kohta Eestimaa ja. Lii-

vimaa kubermangus (a. 1848-1881 1885, 1887-1894; f.29, nim. 2, s.-

ü.4758, nim. 3, s.-ü.252/1849, 262/ 1850, nim. 8, s.-ü.20, 212, nim.

10, s.-ü.111; f.296, nim.l, s.-ü.21, 23, 25, 29, 37, 41,43,44, 48-

51, 53-55, 57-60, 66, 73, 75-77, 79, 82-84; f.949, nim.l,s.-ü.245,

247, 250, 252, 253, 255, 258).
Ülevaated viljade seisukorra kohta Venemaal (a. 1899, 1902-

1904, 1906, 1911, 1913-1915; f.56, nim.l, s.-ü.123, 134; f.33o,nim

1, s.-ü.1380; f.333, nim.l, s.-ü.191, 206; f.350, nim.l, s.-ü.180;
f.1185, nim.l, s.-ü.1047, 1195, 1209).

Artiklid ja kiri viljasaakide suuruse kohta Venemaal (a.1901
1902-1906, 1916; f.56, nim.l, s.-ü.123, 153; f.337, nim.l,s.-ü.829
f.344, nim.l, s.-ü.1145, f.350, nim.l, s.-ü.190; f.1185, nim.l,s.-
ü.1272).

Kirjad teraviljade, kartuli ja ristikheina tootmiskulude suu

ruse kohta (a.1915 f.1185, nim.l, s.-ü.1233).

Artiklid saakide suurusest välismaal (a.1906 1014; f. 350,
nim.l, s.-ü.190; f.1185, nim.2, s.-ü.44-a).

9. Üksikute kultuurtaimede kasvatamine

(Vt. ka 3.osa "Väetamine")

a) Teraviljakasvatus

Brošüür ja Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse pro-
tokollid katsetest teraviljadega (a.1834 1910; f.1185, nim.l, s.

-ü.64, 73; f.1874, nim.l, s.-ü.1823).
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Fr.Berg-Sangaste kirjavahetus teraviljade (rukis, nisu, mais

jt.) kasvatamise kohta. Fr.Berg kasvatas maisi silokultuurina (a.

1899-1900, 1920, 1924; f.1874, nim.l, s.-t1.1786,.1786, 1825).
Artikkel ja Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse pro-

tokoll rukki külvi ja saagi kohta (a.lBll, 1829; f.1185, nim.l,s.-

ü.35, 64, 67).
Aruanded, artiklid ja kirjavahetus katsetest ja väetiskatse-

odraga (a. 1895 1898, 1899, 1908; f.1185, nim.l,s.-ü.583,739;

f.1388, nim.l, S.-Ü.248; f.2059, nim.l, s.-ü. 2412, 2511.2513-2515)

Aruanded ja tabelid väetiskatsete kohta kaeraga Lbuna-Eesti

sakslaste talundites ja kaera niiskusesisalduse k0hta(a.1901,1935-
1936; f.1185, nim. 2, s.-ü.85, 100, 122); f.1874, nim.l, s.-ü.1791).

Aruanne ja kirjavahetus maisi kasvatamise kohta(a.lB4B-1849,
1890; f.1185, nim.l, s.-ü.192, 209, 565).

b) Kaunviljakasvatus

Kirjavahetus vikiseemne ostmise kohta (a. 1862-1863 f. 1185,
nim.l, s.-ü.375).

c) Mugul- ja juurviljakasvatus

artiklid ja kiri kartulikasvatuse juurutamise

ning ergutamise kohta (a. 1802-1803 1841; f.957,nim.A-1? s.-ü.212;

f.1185, nim.l, s.-ü.20, 25, 35).

Protokollid, artiklid, tabelid ja kirjavahetus kartulisorti-

de kohta (a.1815 1870, 1885-1887, 1895, 1900-1906; f.1185, nim.l,

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus kartulikas-

vatuse kohta (a.1821-1822_, 1842-1847, 1853-1859,1904,1911; f.1185,

nim.1, s.-ü.87, 95, 100, 104, 120, 136, 155, 160, 235,271,1047

f.29, nim.1, s.-11.668;f.2059, nim.1, S.-U.2395).

Statistilised aruanded mahapandud kartulite hulga ja saagi

suuruse kohta (a.1836-1840, 1842-1865, 1868-1874;f.29, nim. 3, s.-ü
T-TT

718 /1849; f.296, nim. 30, s.-ü.825, nim. 58,s.-ü.38; f.931,nim.
1, s.-ü.79-81, 84-86; f.934, nim.1, s.-ü.21-a, 22-24; f.1646, nim.

3, s.-ü.221/1844, 202/1845, 298/ 1846, 23/ 1850, 23/ 1851, 21/1852.
21/ 1853,21/1857, 21/1859, 21/1862,21/1864; f.950, nim. 1, s.-ü.

379; r.952, nim.1, s.-ü.415, 418, 422, 447, 451; f.2949, nim.1,s.-
ü.7).
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S.-U.38, 43, 469, 640, 654, 759; f.1858, nim.l, s.-ü.2; f. 1874,

nim. 1, S.-Ü.1775; f.2059, nim.l, .7.-i1.7540).
Protokollid ja kirjavahetus kartulikasvatuse kohta seemne-

test (a.1798 1848-1849; f.1185, nim.l, S.-Ü.20, 155,

Ülevaated, ettekanded ja kirjavahetus kartuli tootmiskulu-

de kohta (a. 1903-1905 1912, 1930; f.1185, nim.l, s.-t1.565. 688,

2145; f.1388, nim.l, S.-Ü.257).
Brošütlr maapirni kohta (a.1906 f.1185, nim.l, s.-tl. 1011)

Protokollid ja artiklid söödajuurvilja (naeris, peet, por-

gand, turnips) kasvatamise kohta (?.1800, 1810, 1811, 1899,1907,

1908; f.1185, nim.l, S.-U.20, 23, 33, 35; f.2059, nim.l,s.-ü.95,

2495, 2542, 2555; f.3711, nim.l, s.-tt.l).

d) Kiudtaimede (lina, kanep, siiditaimed, nõgesed) kasvatus

Protokollid, aruanded, artiklid ja kirjavahetus linskasva-

tuse kohta (a.1840 1844-1850, 1852-1859, 1876-187?, 1897-1915,

1918; f.1185, nim.l, s.-ü.87, 95, 123, 155, 167, 178, 191, 196,

209, 210, 218, 227, 235, 259, 271, 290, 500, 674, 688,778, 1016,
1167, 1168, 1297, 1298; f.1858, n-im.l,S.-U.2, 66, 243; <*.2489,

nim.l, s.-t1.16;f.3711, nim.l, s.-t1.1,3).
Protokollid ja artiklid linaseennekasvatuse kohta, (a. 1817

1849-1850; f.1185, nim.l, s.-t1.38,.38, 45, 155).

Protokollid ja kirjad lina sordikatsete ja Pihkva kuberman-

gust uute linasortide sissetoomise kohta (&..1896, 1909; f.1185,

nim.l, s.-t1.576,.576, 759; f.1874, nim.l, s.-t1.1776).

Protokollid, aruanded ja kirjavahetus lina teotamise ning

töötlemise kohta (a. 1894-1895 1899-1904, 1913, 1937; ".1185,nim.
1, S.-U.576, 718, 778, 1195, nim. 2, s.-tl.88).

Artikkel ja aruanded kanepikasvntuse kohta (a. 1852-1

1938; f.949, nim.l, s.-t1.240;f.1185, nim. 2, S.-U.89).

Protokollid ja artiklid siiditaime (Asclepias syriana.)kas-

vatamise kohta (a. 1798-1809 1843-1845; f.1135, nim.l, r.-ü. 20.

31, 95, 104, 140).

Artikkel kõrvenõgeste kiudaincnn kasvatamise

f.1185, nim.l, S.-U.33).
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e) Tubakakasvatus

Protokollid ja teatelehed tubaka kasvatamise kohta Liivimaal

(a.lBlO, 1838, 1888; f.949, nim.l,S.-ÜJ369; f.1185, nim.l, s.-ü.20,

23, 76).

f) Suhkrupeedikasvatus

Protokollid ja artiklid suhkrupeedi kasvatamise kohta Liivi-

maal (a. 1797-1813 1830-1894; f.1185, nim.l, s.-ü. 13, 20, 34, 38,

360; f.2489, nim.l, s.-ü.17).

g) Õlitaimede kasvatus

Protokollid, juhendid ja ülevaade (Madia sativa, taliraps,
õlikaalikas) kasvatamise kohta(a.lB36-1844,1864, 1899; f.llBs,nim.

1., s.-ü. 76, 81, 82, 89, 95, 100, 104, 360; f.2059, nim.l, s.-ü.

95).

h) Värvitaimede kasvatus

Pngelmanni kirjutis värvitaimede kasvatamise kohta (a. 1811;

f.1185, nim.l, s.-ü.35).

i) Heintaimede kasvatus

Protokollid, ülevaated, artikkel ja kirjavahetus heintaimede

kasvatamise ning heina- ja karjamaade harimise kohta (a. 1850,1898

1905; f.1185, nim.l, s.-ü.155, 807; f.1858, nim.l, s.-ü.l; f.2059,

nim.l, s.-ü.127, 131).

Aruanded heinakasvatuse kohta (a.1851 1854, 1856, 1869,1870:

f.296, nim.l, S.-Ü.19, 23, 25, 29, 37, 39, 41, 43-49).
Toimikud põldheina külvipinna suurendamisest sõjaväe vaja-

duste rahuldamiseks (a.1916 f.67, nim.l, s.-ü.1014, f.70,nim.1,5.
-ü.760).

Liivimaa Üldkasuliku ja Ökonoomilise Ühisuse protokoll uute

söödataimede otsimisest (a.1863 f.1185, nim.l, s.-ü.360).

Trükitud artiklid ristikheina kasvatamise kohta (1899, 1901-

1905, 1910; f.2059, nim.l, s.-ü.95, 113, 114, 131
,

2341
, 2419,2459).

Protokollid, artiklid ja ülevaated lutserni kasvatamise koh-

ta (a. 1855-1866 1902-1904, 1912; f.1185, nim.l, s.-ü. 235,321,334,
346, 360, 375, 403, 431, 583; f.2059, nim.l, s.-ü.113, 114).
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Protokollid, ülevaated ja kirjavahetus lupiini kasvatamise

kohta (a.1841 1853-1860; f.1185, nim.l, s.-ü. 87, 95, 235, 301,

310, 346).

Ülevaated ja artiklid soovitatavate ja kasvatatavate hei-

naseemnesegude kohta (a. 1897-1899 1903; f.1858, nim.l, S.-Ü.70;

f.2059, nim.l, S.-Ü.95, 114, 2511).
Maaparandusprojektide seletuskirjades soovitatud seemnose-

gud heina- ja karjamaade jaoks (a.1899 1901, 1903-1911, 1913;?.

1405, nim.l, S.-Ü.114; ?.2059, nim.l, s.-ü.BO, 83, 84, 114, 164,

279, 459, 494, 499, 507, 2412; ?.2486, nim. 3, s.-ü.3020, 3218).
Mõisate teatelehed külvatud põldhelnaseemnesegu koostise

kohta. Koostises märgitud heinaseemnete liigid (a. 1903,1905-1907

f.1185, nim.l, s.-ü.250, 254, 255, 257-260, 262, 264-274;?.2059,
nim.l, s.-ü.2396).

Protokollid ja kirjavahetus heintaimede kasvatamise katse-

te korraldamise kohta (a.1905 1909, 1912; f.1874, nim.l, s.-ü.

1775).



30

111. Loom k a vat u s

10. Statistilised aruanded

loomade arvu ja üldised ülevaated loomakasvatuse kohta

Ülevaated, artiklid, kavad, aruanded ja kirjavahetus looma-

kasvatuse kohta (a. 1847-1888 1891-1893, 1899-1902, 1904, 1912,

1917; f.29, nim. 2, s.-ü.3855; f.32, nim.l, s.-ü.83, nim. 3, s.-ü.

22; f.56, nim.l, s.-ü.lOB, 127, 134; f.1185, nim.l, s.-ü.185,199,

230, 231, 246, 248, 249, 264, 277, 286, 296, 305, 316, 326, 339,

350, 366, 367, 375, 380, 400, 421, 436, 456, 464, 477, 494; f.

2447, nim.l, s.-ü.9).
Aruanded, juhendid, nimistud ja kirjavahetus põllumajandus-

like asutuste ja organisatsioonide ning põllutöö- ja loomakasva-

tusinstruktorite kohta (a. 1907-1917 f.1185, nim.l,s.-ü.778, 835,

1023, 1039, 1165; f.2059, nim.l, s.-ü.82).
Ülevaade loomade arvu kohta Liivimaal (a.1688 1828, 1913,

1918; f.2489, nim.l, s.-ü.17).
Loenduse juhend, koondaruanded ja kirjavahetus loomade (ho-

bused, veised, lambad, sead, kitsed) arvu kohta Liivimaa kuber-

mangus (a. 1842-1843 1851-1870, 1914-1918; f.291, nim.l, s.-ü.

7246, 11866; f.296, nim.l, s.-ü.20, 22, 24, 26, 28, 30, 32,34,36,

38, 40, 42, 45-49; f.299, nim.l, s.-ü. 3-5; f.1185, nim. 1, s.-ü.

1128, 1252, 1345).
Liivimaa Maksunõunike Kolleegiumi Statistika Büroo nn."tii-

numaksuankeet" sisaldab andmetd iga üksiku mõisa ja talu koduloo-

made arvu kohta Tartu-, Võru-, Pärnu- ja Viljandimaal (a. 1881 -

1882; f.1427, nim.l, s.-ü.193-241).

Protokoll, ankeedid ja kirjavahetus 1913.a. loomade loendu-

se kohta Põhja-Liivimaal (a. 1912-1914 f.1185, nim.l, s.-ü.1143;

f.1427, nim.l, s.-ü.l-15).
Sillakohtute toimikud ja aruanded loomade arvu kohta(a.lB23;

1841-1886; f.949, nim.l, s.-ü.267, 675-677, 685, 687-689, 738; f.

951, nim.l, s.-ü.1641; f. 952, nim.l, s.-ü.461-472).
Maakonnapolitseiasutuste (kreisiülemad ja nende abid) ja Võ-

ru maksuinspektori toimikud ja aruanded loomade arvu, rekvireeri-

mise ja evakueerimise kohta (a. 1893-1917 f.56, nim.l, s.-ü. 79,
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107-109, 118, 119, 196, 200; f.57, nim.l, S.-U.llO, 118, 144, 165,

171, 229; f.62, nim.l, s.-t1.70,.70, 72, 79, 81, 83, 87, 90, 93, 97, 99.

102, 103, 105, 106, 108, 109, 112, 113, 116, 119, 121, 129,413,414.

f.63, nim.l, s.-ü.63, 85, 132, 185, 186, 235,246,277; f.330,nim.1,

s.-tl. 1565, 2303, 2310, 2313, 1314, 2357, 2358, 2390, 2391,2400;f.

332, nim.l, s.-ti.43; f.333, nim.l, s.-t1.160,.160, 174, 191
, 206,220,296,

393; f.337, nim.l, s.-ü.830; f.339, nim.l, S.-Ü.17, 19, 20; f.341,

nim.l, S.-Ü.30, 31, 33, 34, 38, 40, 41, 99, 100; f.344,nim.1,5.-tl.

17, 1199, 1340; f.348, nim.l, s.-tl. 76, 87,100, 188, 201
, 208,259,

304, 306, 308, 323; f.352, nim.l, s.-t1.7;.7; f.357, nim.l, s.-t1.251,.251,

262; f.358, nim.l, s.-t1.2;.2; f.538,.nim.1, s.-tl.lßl, 188).

Mõisate teatelehed veiste arvu kohta (a.1885 f.1185, nim. 3,
s.-ü.20-32).

Aruanded loomade arvu kohta Viru-Jaagupi kihelkonnas(a.lB23-
1889; f.BBl, nim.l, s.-t1.36),.36), Ida-Järva haagikohtu ringkonnas (a.
1855, f.29, nim. 3, s.-tl.2s2), Vigala vallas (a.1915 f.2978, nim.l.

s.-tl.96),Rae vallas (a.1915 f. 2639, nim.l, S.-U.760).
Üksikute mõisate inventari- ja käiberaamatud, nimistud ja

aruanded loomade arvu kohta (a. 1858-1862 1868-1905, 1909-1926; f.

1317, nim.l, s.-ü.51; f.1327, nim.l, s.-t1.134;.134; f.1335,nim.1, s.-tl.

40; f.1366, nim.l, s.-tl. 17, f.1367, nim.l, s.-tl.106;f.1388,

nim.l, s.-t1.656,.656, 657; f.1389, nim.l, s.-tl. 121; f.1404, nim.l, s.-tl

10).
Toimikud Sangaste ja Hummuli mõisate ja talude loomade rek-

vireerimise ja evakueerimise kohta (a. 1915-1917; f. 1.874, nim.l,s.
-t1.273, 2732).

Aruanded loomade (hobused, veised, lambad, sead, kitsed)ar-
vu kohta Kuramaa kubermangus ( a. 1842-1843, f.291, nim.l,s.-t1.7246)

11. Söödabaasi organiseerimine

(Vt. ka 12c "Veiste söötmine")

Ülevaated, artiklid ja kirjavahetus söödabaasi laiendamise

ja kindlustamise (a.1848 1913-1914; f.1185, nim.l, s.-t1.208,1169;.208,1169;
f.2059, nim.l, 5.—t1.2187, 2190, 21-94) ning loomasöötade rekviree-

rimise (a. 1916-1917 f.1185, nim.l, S.-U.1234) kohta.

Balti Tõukarja Säilitamise Btlrootoimik karja varustamise

kohta söötadega Eesti- ja Lätimaa kubermangus(a.l9l6-1917; f.2087,
nim.l, s.-t1.33)..33).
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Protokollid ja kirjavahetus õlikookide, praaga, meski, tali-

rukkiorase, maisi, melassi ja soola söötadena kasutamise kohta (a.

1823, 1844, 1846-1861, 1866, 1895-1897, 1905, 1907-1908,1912-1916;

f.609, nim.l, s.-ü. 14, 15; f.1185, nim.l, Srü.49, 53, 132, 155,

164, 184, 213, 235, 247, 263, 304, 314, 337, 349, 360, 365, 435,

1142, nim. 2, S.-Ü.19, 44-a; f.1874, nim.l, s.ü. 1880; f.2059, nim.

1, s.-ü. 2394; f.3256, nim.l, s.-ü.7).

Protokollid, artiklid ja juhend silo ja pruuni heina valmis-

tamise kohta (a.1845 1851, 1856, 1889, 1891, 1899, 1934; f.1185,

nim.l, s.-ü.95, 136, 235, 304, 1455; f.1874, nim.l, s.ü. 1881; f.

2059, nim.l,

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus üksikute söötade söö-

daväärtuse kohta (a. 1843-1844 1850-1859, 1895, 1898, 1904-1905,

1912, 1914; f.1185, nim.l, s.-ü.95, 155, 235, 263, 290, 304, 325,
335, 337, nim.2, 5.ü.64, 70; f. 1388, nim.l, s.-ü.236;f.2059,nim.

1., s.-ü.2513, 2533, 2540, 2562).

Pala ja Selja mõisate loomasööda-arveraamatud (a. 1863-1865,

1875; f.1326, nim.l, s.-ü.211, 212; f.1809, nim.l, s.-ü.19).

12. Veisekasvatus

a).Veiste töuaretus

Ülevaated, märgukirjad ja tegevusplaanid karjakasvatuse aren-

damise kohta (a.1890 1908-1910, 1912; f.1185, nim.l, s.-ü.835,
1017; f.1388, nim.l, s.-ü.251, 254, 267; f.2448, nim.l, s.-ü. D.

aa) Veiste tõuaretuse organisatsioon ja juhtimine

Brošüürid veiste tõuaretuse kohta Hollandis, Taanis ja Soo-

mes (a.1887 1898, 1905, 1908; f.1185, nim.l, s.-ü.654, 809,1020).
Protokollid, ülevaated ja artiklid veiste tõuaretuse aja-

loost Eestis (a.1816 1841-1848, 1851-1865, 1886-1911, 1913-1917,
1934; f.1185, nim.l, s.-ü.38, 44, 95, 96, 126, 155, 198, 235, 246,

263, 285, 295, 303, 304, 325, 337, 349, 360, 365, 378, 390, 405,
530, 863, 864, 946, 1177, 1179, 1262, 1263, 1387; f.1858, nim.l,s.
ü.126; f.1874, nim.l, s.-ü.1793; f.1388, nim.l, s.-ü. 253, 260; f.

2059, nim.l, s.-ü. 2459; f.2446, nim.l, s.-ü.14; f.2489, nim.l,s.-ü
7, 17, 27).

Liivimat? üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokollid,
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aruanded ja kirjavahetus veisekasvatussektsiooni asutamise ja te-

gevuse kohta (a. 1857*1860; f.1185, nim.l, s.-ü.235, 325, 337,349

365).

Balti Karjakasvatajate Seltsi protokollid, aruanded, liik-

mete nimistud ja kirjavahetus seltsi tegevuse, karjakasvatuse ja

seltsi likvideerimise.kohta (a. 1885-1901; f. 1185, nim.l, s.-ü.

576, 772; f.1388, nim.l, s.-ü.259, nim. 2, s.-ü.86-b; f.2446,nim.1

s.-ü.2; f.2448, nim.l, s.-ü.l-3, 5-7, 10, 11, 13, 15).

Protokollid ja kirjavahetus kahe karja tõuseltsi asutamise

kohtu (a.1900-1901 f.1185, nim.l, s.-ü. 772, 863; f.2448, nim.l,

s.-ü.l, 5, 13).

Balti Anglikarja Kasvatajate Seltsi põhikirjad,protokollid,
aruanded, liikmete nimistud ja kirjavahetus seltsi asutamise ja

tegevuse kohta (a. 1901-1919; f.1185, nim.l, s.-ü. 688, 1176; f.

1858, nim.l, s.-ü.784; f.2448, nim.l, s.-ü. 1-7, 9-11, 13, 14,

Liivimaa Hollandi-Friisikarja Kasvatajate Seltsi põhikirjad
protokollid, aruanded, liikmete nimistud ja kirjavahetus seltsi

asutamise ja tegevuse kohta.(a.l9oo-1918; f.1185, nim,l,s.-ü.150,
688, 1176; f.1874, nim.l, s.-ü.1793; f.2447, nim.l, s.-ü.l-5,7,9;
f.2448, nim.l, s.-ü.1,5).

Baltimaade hollandi-friisikarja tõuseltside kartellilepin-

gud (a. 1901-1902 f.2447, nim.l, s.-ü.l, 27).

Protokollid ja kirjavahetus talupoegade veisekasvatuse eden

damise komisjoni tegevuse kohta (a. 1894—1896 1898-1914; f. 1185,

nim.l, s.-ü.538, 772, 812, 838, 867, 896, 1016, 1105; f.2446,nim.

1, s.-ü. 2; f.2447, nim.l, s.-ü.l; f.2448, nim.l, s.-ü.1,5,13).

ab) Tõuveiste valik ja aretustöö

Protokollid, juhendid, aruanded ja kirjavahetus tõuveiste

valiku ja tõuraamatusse võtmise kohta (a. 1887-1888 1894—1918; f.

1185, nim.l, s.-ü. 576, 730; f.1388, nirn.l,s.-ü.258; f.2446, nim.

1, s.-ü.2, 3,5; f.2447, nim.l, s.-ü.l, 4,6, 9, 27, 28; f. 2448,
nim.l, s.-ü.l, 5, 8-10, 13; f.3711, nim.l, s.-ü. 1-3).

Balti Karjakasvatajate Seltsi tõuveiste valikuraamatud(Kör-
nungskladden) (a. 1885-1893 f.2448, nim.l, $.-ü.25-41) ja veiste

põlvnemistabelid (a,1893-1901, 1904-1916; f.2446, nim.l, s.-ü.37;
f.2448, nim.l, s.-ü.9,24).
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Baltimaade IV põllumajanduslikul kesknaitusel auhinnatud

veiste fotod ja ankeetlehed veiste kohta (a. 1899-1900 f. 3284,

nim.l, s.-ü.50, 54-58).

ac) Touveiste import, eksport ja ost-müük

Protokollid, artiklid, aruanded ja kirjavahetus touveiste

impordi kohta (a.1845 1847-1850, 1854, 1862-1865, 1873-1877,

1894-1900, 1903-1908, 1910-1914, 1918; f.32, nim. 10, S.-Ü.34; f.

957, nim.l, S.-Ü.688; f.1185, nim.l, S.-Ü.146, 155, 198, 213, 228,

285, 360, 378, 390, 450, 576, 583, 723, 782, 809, 1138, 1207,1304-

1306; f. 1874, nim.l, s.-ü,1822; f.2059, nim,l, S.-Ü.2556; f.2446,

nim.l, s.-ü.2,3, 5, 13; f.2447, nim.l, S.-Ü.l, 4,6, 27, 28;f.2448.

nim.l, S.-Ü.l, 2,5, 9; f.2489, nim.l, S.-Ü.17).
Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll ja

kirjavahetus stepitõugu veiste sisseveo kohta Venemaalt (a.1888;f.

1185, nim.l, s.-ü.540, 576).

Kirjavahetus touveiste ekspordi kohta (a.1877 1897-1898; f.

32, nim.2, s.-ü.9; f.957, nim.l, s.-ü.688).
Protokoll, ringkirjad ja kirjavahetus touveiste müügi kohta

Venemaale (a. 1841-1842 1900, 1908-1917; f.1185, nim.l, s.-ü. 87,

95, 100, 1018, 1020, 1176; f.1858, nim.l, s.-ü.104; f.2446, nim.l,

s.-ü.2,14;f.2447, nim.l, s.-ü.4,9; f.2448, nim.l, s.-ü. 1).

Protokollid, eeskirjad ja kirjavahetus touveiste ostu-müügi-<
korralduse Baltimail (a. 1871-1872 1882-1883, 1899,1900,1907-

1914, 1921; f.1185, nim.l, s.-ü. 503, 576; f.2446, nim,l, s.-ü.2,
16; f.2447, nim.l, s.-ü.l, 6, 27, 29; f.2448, nim.l, s.-ü.1,5).

ad) Touveiste aretusmeetodid

Protokollid, eeskirjad ja artiklid touveiste aretusmeetodi-

test (a. 1860-1866 1894, 1910, 1911,1914, 1920, 1922; f.1858, nim.

1, s.-ü,3, 6, 809; f.1874, nim.l, s.-ü. 1854; f.2059, nim.l, s.-ü.

2394; f.2446, nim.l, s.-ü.2,7; f.2489, nim.l, s.-ü.17).

ae) Touveiste kaitse

Protokollid, juhend ja kirjavahetus tõukarja säilitamise,söö-
dale andmise ja tapmise keelu kohta (a. 1914-1918 f.1185, nim.l,s,-
-Ü.1234, 1235, 1237, 1238, 1248, 1251, 1261; f.2087, nim.l, s.-ü.
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1-4, 7-12, 19-21, 24, 26, 27, 32, 34-36, 39, 40, 42-44; f.2446,

nim.l, s.-ü.2, 14; f.2447, nim.l, s.-ü.19).
Protokollid, juhendid ja kirjavahetus touveiste rekvisit-

sioonist vabastamise kohta (a. 1914-1918 f.1185, nim.l,s.-ü.583,

784, 1020, 1165, 1197, 1344; f.1858, nim.l, s.-ü.101;f.2087,nim.

1, S.-Ü.5, 24, 30, 31, 37; f.2442, nim.l, s.-ü.14;f.2446, nim.l,

s.-ü.3, 13; f.2447, nim.l, s.-ü.1,6).
Toimikud, protokollid ja kirjavahetus touveiste evakueeri-

mise kohta (a. 1915-1918 f.1185, nim.l, s.-ü.1271;f.2087, nim.l,

S.-Ü.6, 13-16, 24, 25, 28, 29, 41, 44, 45).

af) Touveiste arvestus

Statistilised tabelid ning ankeedid märgistatud touveiste

arvu ja kaart touveiste leviku kohta (a.1898 1905-1907, 1913-

1914, 1917, 1918; f.1185, nim.l, S.-Ü.835, 1219, 1311-1315,1318-

1322; f.2059, nim.l, S.-Ü.70, 82; f.2446, nim.l, s.-ü.43;f.2447,

nim.l, s.-ü.9,26, 28).

Touveiste arvestuse juhendid ja formularid (a.1895 1896,

1914-1920; f.1185, nim.l, S.-Ü.1259; f.1388, nim.l, s.-ü.236;f.

2059, nim.l, s.-u.2400; f.2446, nim.l, S.-Ü.40; f.2447,nim.1, s.

-u.6, 25; f.2448, nim.l, s.-ü.1O),

Tõuraamatud (käsikirjad) (a.1900 1909-1911, 1914—1923; f.

1388, nim.l, S.-Ü.268; f.2446, nim.l, s.-ü. 14, 28-36; f. 2447,

nim.l, s.-ü.4, 18-23; f.2448, nim.l, S.-Ü.13).
II veiste tõuraamatu komisjoni protokoll ning kirjavahetus

II (eliit) tõuraamatu sisseseadmise asjus (a.1914 f.1185, nim.

1, S.-Ü.1225).
Balti Karjakasvatajate Seltsi, angli-friisi ja hollandi-

friisi tõuraamatutesse võetud veiste aretusregistrid (a. 1885-

1893, 1905-1920; f.2446, nim.l, S.-Ü.20, 24-27; f.2447, nim.l,s.-

-Ü.11; f.2448, nim.l, s.-ü.l, 16-23).

Tõuraamatusse võetud veiste registrid,märkimislehed ja fo-

tod (a. 1914-1917 f.2446, nim.l, s.-ü.4, 13, 14, 42, 45).

Sugupullide nimistud, lepingud ja kirjavahetus pullijaama-
de asutamise kohta (a. 1905-1922 f,1185, nim.l, s.-ü. 1303; f.

1858, nim.l, s.-ü.114, 115, 809; f.2446, nim.l,s.-ü.12, 21-23,38;
f.2447, nim.l, s.-ü.B, 13-17).
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üksikute.mõisate tõuvalikulehed, tõutunnistused.ja toimikud

karja kohta (a. 1846-1932 f.1185, nim. 2, S.-Ü.1408; f,1874, nim.l,

3.ü.3039; f-1331, nim.l, s.-ü.20; f.1334, nim.l, s.-ü.54, 55; f.

1341, nim,l, s.-ü.245, 246, 256; f.1349, nim. 2, $.-ü.220, 221;. f.

1388, nim.2, s.-ü,64; f.1405, nim.l, S.-Ü.109; f.2446,nim.1, s.-ü.

16, 39, 41, 44; f.2447, nim.l, S.-Ü.24).
üksikute mõisate karjaraamatud (a. 1875-1877 1898-1929; f.

1314,nim.1, S.-Ü.43; f.1316, nim.l,.s.-ü.15; f.1326, nim.l, s.-ü.

198, 200, 204, 205; f.1331, nim.l, S.-Ü.26, 32; f.1341,.nim.1, s.-

ü.257,.258; f.1344, nim.l, s.-ü.92-94; f.1349, nim.2, s.-ü. 222-224,

236; f.1374, nim.l, s.-ü.190; f,1858, nim.l, s.-ü.810; f.1874,nim.

1, S.-ü.3034, 3035, 3037, 3038).

b) Veiste pidamine

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll veis-

te üksteise puskimise vältimiseks eriaparaadi kasutamise kohta

(a.1865 f.1185, nim.l, s.-ü.360).
Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll kast-

reeritud lehmade piimalehmadena kasutamise kohta (1843;f.1185,nim.

1, s.-ü.95).
Protokollid ja kirjavahetus karjakute ja meierite ettevalmis-

tamisest Trikatesis (Lõuna-Liivimaa) (a.1897 1900; f.1185, nim.l,

s.-ü. 772, 884).

c) Veiste söötmine

Vt. ka nr. 11 organiseerimine,)
Protokollid, tabelid, söödaraamatud, aruanded, teatelehed ja

kirjavahetus veiste söödaratsioonide ja tegeliku söötade kulutami-

se kohta (a. 1858-1861 1863-1864, 1875-1891,1895, 1897, 1903,1905-

1907, 1909-1918, 1921-1922, 1935-1936, 1938; f.1185, nim.l, s.-ü.

360, 764, 1305, 1307, nim.2, s.-ü.lB, 54, 55, 57, 58, 59, 61, 66,

89, 93, 95-97, 99, 101, 105, 108, 110, 113, 116, 118-121, 124-126,
130, 136, nim. 3, s.-ü. 91-95, 98, 136, 254, 263, 264, 268, 269-271,
273, 274; f.1326, nim.l, s.-ü.208-209; f.1335, nim.l, s.-ü.41; f.

1348, nim.l, 5.ü.297-303; f.1349, nim.2, 5yü.237; f.1388, nim.l,s.-

ü.477, 684; f.1858, nim.l, s.-ü.l, 810; f.1874, nim.l, s.-ü. 1803;
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f.2087, nim.l, S.-Ü.32; f.2446, nim.l, s.-ü.2; f.3256, nim.l,

ü.7; f.3711, nim.l, s.-ü.l).

d) Veiste produktiivsus

Balti Anglikarja Kasvatajate Seltsi kontrollinspektori te-

gevusaruanded (a. 1909-1915 f.1388, nim.l, s.-ü.253; f.2446, nim.

1, s.-ü.2, 6,13).

Põhikirjad, tööjuhendid ja kirjavahetus karjakontrollühisus-
te kohta (a.1907-1908 1911-1920; f.1185, nim.l, s.-ü.lllB, 1120;

f.1632, nim.l, S.-Ü.13; f.lBsB, nim.l, s.-ü.1OO; f.2446, nim.l,s."

-ü.6, 7, 40).

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll- ja

Kirjavahetus veiste eluskaalu kindlaksmääramise metoodika kohta

(a. 1861-1863 f.1185, nim.l, s.-ü. 360, 390).

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll ga-

laktomeetri abil piima rasvasisalduse kindlaksmääramise kohta

(a.1858 f.1185, nim.l, S.-Ü.235).

Protokollid, aruanded, ülevaated, artiklid karjakontrolli
teostamise ja karjakontrollühisuste kohta (a.1904—1917;f.330,nim.

1, s.-ü.2050, 2212, 2247, 2248; f.1185, nim.l, s.-ü. 583, 772,1016,

1019, 1099, 1119, 1120, 1134, 1140, 1164, 1176, 1193, 1230, 1254;

f.1388, nim.l, S.-Ü.258, nim. 2, S.-Ü.68, 96; f.1632, nim.l, s.-ü.

20;f.1858,nim.1, s.-ü.2,3,94;f,2446,nim.1, 5.-ü. 2,3,6,7,13;f.2447,

nim.l, s.-ü.1,27.30; f.2981,nim.1,5.-ü.l; f. 3771, nim.l, s.-ü.l).
Karjakontrollraamatud (a. 1911-1915 1924-1925, 1929-1930;f.

1331, nim.l, s.-ü. 34, 41, 44, 46; f.1341, nim.l, s.-ü.248-250,252
-255; f.1858, nim.l, s.-ü.256).

üksikute mõisate toimikud, arveraamatud ja aruanded piima-

toodangu kohta (a. 1864-1920 f.1185, nim.l, s.-ü. 422; f.1326,nim.

1, s.-ü. 197, 206; f.1327, nim.l, s.-ü. 136; f.1348, nim.l, s.-ü.

279-296; f.1349, nim. 2, s.-ü. 227, 232-233, 238-242, 244-248, 250;

f.1366, nim.l, s.-ü.28, 29; f.1388, nim.l, s.-ü. 468; f.1389,nim.
1, s.-ü.122).

Mõisate ja üksikute talude proovilüpsiraamatud (a. 1855-1857

1881-1933, 1937-1939; f.265, nim.l, s.-ü.1-4, f.1185,nim.2, s.-ü.

366, 1511; f.1315, nim.l, s.-ü.61-66, f.1326,nim.1, s.-ü.199,201-
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203; f.1327, nim.l, s.-ü.137-143; f.1330, nim.l, s.-ü.13; f.1331,

nim.l, s.-ü. 27, 29, 35, 39; f-1333, nim.l, s.-ü.26; f.1335,nim.1,

s.-ü.42; f.1341, nim.l, s.-ü.247, 251; f.1344, nim.2, s.-ü.95-106

f.1345, nim.l, s.-ü.92; f.1367, nim.l, s.-ü.87; f.1388,nim.1, s.-

ü.662, 665; f.18?4, nim.l, s.-ü.3028-3031, 3040-3049,3051-3058;f.

2059, nim.l, s.-ü. 2498, 2514; f.2443, nim.l, s.-ü.42).

Lustivere, Pajusi ja Võisiku mõisa laudaraamatud ja aruanne

loomade arvu, kulutatud sööda ja saadud toodangu kohta (a.1903 -

1904, 1909-1916, 1922-1933; f.1344, nim. 2, s.-ü.107 -118; f.1349,

nim. 2, s.-ü.230, 231; f.1405, nim.l, s.-ü.117-121).

Protokollid, aruanded ja ülevaated tõu- ja importveiste pii

matoodangu kohta (a. 1860-1866 1913-1914; f.1185, nim.l, s.-ü.360

f.2447, nim.l, s.-ü. 6; f.2489, nim.l, s.-ü.17).

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll ja J.

ämbliku arvestus tootmiskulude kohta (a.1845 1917; f.1185,nim.1,

s.-ü. 95, 1287).

Protokollid, toimikud, artiklid ja kirjavahetus hobusekas-

vatuse olukorra kohta (a. 1844-1849 1856, 1863-1886, 1894-1895,

1898-1899, 1901, 1905, 1926; f.29, nim. 2, s.-ü.402,4446,4746,4866

4894, 5018, 5046, nim. 3, s.-ü, nim. 8, s.-ü.7; f.29l,nim.

1, 5.ü.8196; f.296, nim.40, s.-ü.178, nim. 84, s.-ü.172;f.347,nim.
1, s.-ü.105; f.1185, nim.l, s.-ü. 813; f.1388, nim.l, s.-ü. 235; f.

1858, nim.l, s.-ü.837; f.2489, nim.l, s.-ü.27; f.3256, nim.l, s.-

ü.7).
Statistilised teated ja kirjavahetus hobusekasvanduste koh-

ta (a. 1851-1852 1876, 1890-1916; f.32, nim.l, s.-ü.137, 181,181-

a, 182, 182-a, 183, 184, 184-a, 185, 185-a, 186-190, 192-195,207;

nim. 8, s.-ü.23, 66, nim. 9, s.-ü. 81; f.62, nim.l, s.-ü.60, 85, 96,

119, 128; f.333, nim.l, s.-ü. 220, 296; f.346, nim.l, s.-ü.290,308
f.404, nim.l,s.-ü.433; f.952,nim.1, s.-ü.474).

Protokollid, toimikud, ülevaated ja teatelehed lihakarja

kasvatamise kohta (a.1850-1852, 1876, 1880-1918, 1922, 1926; f.

1185, nim.1, S.-Ü.155, 198, 228, 235, 263, 749, nim. 2, s.-ü.19;f.

1327, nim.1, S.-Ü.146; f.1349, nim. 2, S.-Ü.226; f.1392, nim.1,s.-

ü.105; f.2439, nim.1, s.-ü.17, 23, 27).

13. Hobusekasvatus
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Toimikud, aruanded, artiklid ja kirjavahetus Tori hobuse-

kasvanduse kohta (a.1833 1854-1905, 1918, 1932; f.291, nim.l,s.-

ü.5620; f.909, nim.l, s.-ü.65-69, 90, 92; f.1185, nim.l, s.-ü.360

378, 540, 1329, 1378; f.1388, nim.l, s.-ü.264).
üksikute mõisate toimikud, nimistud, tõutunnistused ja kir-

javahetus hobusekasvatuse kohta (a. 1846-1924 f.1185,nim.2, s.-ü.

1408; f.1324, nim.l, s.-ü.144, 145; f.1326, nim.l, s.-ü. 215; f.

1341, nim.l, s.-ü.263, 265; f.1349, nim.2, s.-ü.219, 253,254,255;

f.1388, nim.l, s.-ü.468; f.1392, nim.l, s.-ü.100; f.1874, nim. 1,

s.-ü.2612, 3032; f.1405, nim.l, s.-ü.109; f.3254, nim.l, s.-ü.14,
16).

Brosüürid, artiklid ja aruanded hobusekasvatuse kohta vä-

lismaal 1898-1910, 1914; f.1185, nim.l, s.-ü.809, 1207; f.1874,

nim.l, s.-ü.1822; f.3254, nim.l, s.-ü.lO-12).

Liivimaa Hobusekasvatuse Edendamise Seltsi põhikirjad, pro-

tokollid ja tegevusaruanne ning Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomi-

lise ühisuse protokoll ja toimikud Liivimaa Hobusekasvatuse Eden-

damise Seltsi kohta (a. 1894-1918 f. 1185, nim.l, s.-ü. 576, 728,

965; f.1874, nim.l, s.-ü.2526; f.3256, nim.l, s.-ü.l-3,5,7).
Balti Külmavereste Hobuste Kasvatajate Seltsi protokoll,põ-

hikirjad ja liikmete nimistu ning Liivimaa üldkasuliku ja ökonoo-

milise ühisuse protokollid ja toimikud Balti Külmavereste Hobuste

Kasvatajate Seltsi kohta (a. 1909-1917 f.1185,f.1185,nim.1, s.-ü.

150, 583, 835, 986, 1116; f.3254, nim.l, s.-ü.l-4).
Eesti Hobusekasvatuse Seltsi aruanded (a. 1924,1926-1929 f.

1858.nim.1, S.-Ü.llB, 121-123).

Tori Hobuste Tõuseltsi protokoll, kodukord ja aruanded (a.
1927-1940; f.1858, nim.l, s.-ü.122-130, 132).

Protokollid, ettekanded ja kirjavahetus hobuste tõuaretuse

metoodika ja põhijoonte kohta (a.1816 1851, 1855,1862, 1895,1899,

1908-1909; f.291, nim.l, S.-Ü.13619; f.909,nim.1,5.-Ü.65; f.1185,
nim.l, s.-ü. 38, 44; f.1858, nim.l, s.-ü.l; f.1874, nim.l, s.-ü.

1815; f.2447, nim.l; s.-ü.l, f.3256, nim.l, s.-ü.7).

Protokollid ja juhendid hobuste tõuraamatusse võtmise ja

märgistamise kohta (a.1896-1899 1901, 1909, 1911-1914,1931;f-296
nim. 84, s.-ü.172, f.1185, nim.l, s.-ü.896; f.1858,nim.1,5.-ü.124;
f.3254,nim.1,5.-ü.3,5-7,13; f.3256,nim.1,5.-ü.3,6,7,9).
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Tõuraamatud, registrid ja aruanded tõuhobuste kohta (a. 1896-

1903, 1907-1909, 1911-1915, 1917, 1920-1924;f.1185,nim.1,5.-ü.863,

280, 1281; f.1858, nim.l, S.-Ü.115, 118; f.1874, nim.l, s.-ü.1815;
f.2^46,nin.1,5.-ü.2;f.3254, nim.l, s.-ü.6,9,15; f.3256, nim.l,s.-

ü.6,8).
Toimikud ja kirjavahetus tõuhobuste impordi kohta (a. 1855*

1857, 1862, 1871, 1873-1877, 1884, 1896-1899, 1901, 1909,1912,1914;
f.32, nim. 10, S.-Ü.34; f.909, nim.l, S.-Ü.65; f.957, nim. 2, s.-ü.

672, 688; f.1185, nim.l, s.-ü.503, 704, 811; f.1874, nim.l, s.-ü.

1815, 1843, 1868; f.2489, nim.l, s.-ü.17; f.3254, nim.l, s.-ü.3;f.

3256, nim.l, s.-ü.3,9).

Protokollid, toimikud ja kirjavahetus paarituspunktide (tä-

kujaamade) kohta (a.1860 1861, 1893-1894, 1897, 1900-1902, 1906-

1907, 1910-1922, 1924; f.32, nim.4, s.-ü.26; f.909, nim.l,s.-ü.65;
f.1185, nim.l, s.-ü.700, 875, 1020, 1135; f.1341, nim.l, s.-ü.266;

f.1874, nim.l, s.-ü.1815; f.2446, nim.l, s.-ü.2; f.3254, nim.l,s.-

ü.6,7; f.3256, nim.l, s.-ü.3,8,9; f.3711, nim.l, s.-ü.3).

Protokollid, juhendid ja kirjavahetus tõuhobuste ostu-müügi
korraldamise kohta sisemaal (a.1862 1872, 1899, 1902, 1910, 1929;

f.909, nim.l, s.-ü.65; f.1185, nim.l, s.-ü.503; f* 1858, nim.l, s<r

-ü.123; f.2059, nim.l, s.-ü.2459; f.3256, nim.l, s.-ü.3,10).
Protokoll, toimikud ja kirjavahetus tõuhobuste vabastamise

kohta rekvisitsioonist ja evakueerimisest (a.1898 1900,1902,1915*
1918; f.30, nim.257, s.-ü. 52; f.296, nim.81, S.-Ü.58, nim. 85, s.-ü.

58; f.1185, nim.l, s.-ü. 1253, 1269; f.3256, nim.l, s.-ü.3).

Protokoll, aruanded, ülevaated ja kirjavahetus hobuste tõu-

aretusest Saaremaal (a.1855 1870-1876, 1880, 1884; f.957,nim.2,5.*

-Ü.227, 672).

Toimikud, protokollid, ülevaated, aruanded ja kirjavahetus

taluhpbuste aretamise ja neile jõudlusvõistluste korraldamise koh-

ta (a.lBOB-1810, 1846-1847, 1849-1923; f.29, nim. 2, s.-ü. 160,402,

714, 966, 1708, nim. 3, s.-ü. nim.lo, s.-ü.3;f.291,nim.
1, s.-ü.8196, 13619, 14263; f.296, nim.l, s.-ü. 19, 21, 23, 25,27,
29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43-48, 52, nim. 31, s.-ü.178, nim.sB,sr

-ü.58; f.1185, nim.l, s.-ü.87, 95, 235, 275, 503; f.1874,nim.1,5.-
ü.1854, 1891; f.3256, nim.l, s.-ü.3).
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Protokollid, õpikud, Riia hobuserautamise kooli põhikiri ja

tabelid hobuste pidamise, hobuserautamise õppimise, talli-inventa-

ri ning hobusekasvatajate ettevalmistamise kohta (a.1860 1898-

1904; f.1185, nim.l, s.-ü.235, 352, 392, 835, 875; f.1334,nim.1,s

-ü.62).

14. Lambakasvatus

Käsikiri ja kirjavahetus lambakasvatuse sihtjoonte ja olu-

korra kohta (a.1809 XIX sajandi I pool; f.178, nim.l, S.-Ü.4288;

f.1328, nim.l, s.-ü.13).
Artiklid ja protokoll lambakasvatuse kohta välismaal ja Ve-

nemaal (a.1827 1844, 1862; f.1185, nim.l, S.-Ü.65, 109, 360).

Artiklid, aruanded ja ankeedid lambakasvatuse olukorra koh-

ta Baltimaadel (a.lBOB-1814, 1851-1866, 1869, 1870, 1882,1884,X1X

saj., 1909; f.29, nim.l, S.-Ü.366; f.296, nim.l, s.-ü.19, 21, 23,

25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43-48, 52; f.957, nim.2,s.-ü.
183; f.1185, nim.l, S.-Ü.620, 634, 769; f.2489, nim.l, s.-ü.27).

Protokollid, põhikirjad ja kirjavahetus lambakasvatusseltsi-

de kohta (a.1830 1841, 1853-1856; f.291, nim.l, s.-u.4772;f.1185

nim.l, s.-ü.95, 150, 235, 270, 304; f.3255, nim.l, s.-ü.1,2,4).
Protokollid, nimistud, aruanded ja kirjavahetus lambakasvan-

duste asutamise ja olukorra kohta (a.1828 1829-1883, 1905; f.29,

nim.2, s.-ü.4747; f.909, nim.l, s.-ü.72-75; f-949, nim.l, s.-ü.

737; f.1185, nim.l, s.-ü.82; f.1327, nim.l.s.-ü.133; f.1328, nim.

1, s.-ü.13; f.1632, nim.l, s.-ü.11; f.3255, nim.l, s.-ü. 3,4, 7,

8).

Liivimaa Maanõunike Kolleegiumi toimikud, aruanded ja kassa-

raamatud rüütelkonna lambakasvanduste kohta (a. 1825-1845 1852-

1858, 1860-1884; f.909, nim.l, s.-ü. 70-76, 78-88, 90, 91, 95, 97-

111).

Protokollid ja artiklid lammaste tõuaretusest (a.lBll, 1847,
1856; f.1185, nim.l, s.-ü.35, 155; f.3255, nim.l, s.-ü.4).

Liivimaa üldkasuliku ja ökonoomilise ühisuse protokoll ja

kirjavahetus maalamba ja saaremaa lamba tõuaretuse kohta ( a.1841

1848; f.1185, nim.l, s.-ü. 95, 198).

Toimikud, protokollid, ülevaated ja kirjavahetus meriinolam-
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maste kasvatuse ja tõuaretuse kohta (a. 1823-1834 1837-1888,1890-

1916; f.29, nim.l, s.-ü.1116,nim.2, S.-Ü.4747, 4861, 5015, 5033

5045, 5061, 5093, 5117, nim. 3, s.-u.6701"1H/1849; f.56, nim.l,s.-

-u.98, 99, 108, 1809; f.62, nim.l, s.-ü.60, 85, 96, 119, 128; f.

291, nim.l, S.-Ü.4687, 4772, 5597, 5809, 6592, 7036, 7220, 7246,

7455, 7651, 7901, 8139, 8429; f.296, nim.2s, s.-ü. 122; nim.28,5.-

ü.122, nim.29, s.-ü.177, nim.3o, s.-ü,177, nim.4o, s.-ü.177, nim.

107, S.-Ü.271; f.952, nim.l, s.-ü.417; f.957, nim. 2, s.-ü.197,198

206. 212, 213, 1194, 1203, 1303; f.1185, nim.l, s.-ü.49, 59, 60,

64-70, 73, 95, 126; f.3255, nim.l, s.-ü.4).

Toimikud, protokollid, nimistud ja kirjavahetus tõulammaste

impordi kohta (a.1832 1854-1858, 1863-1866, 1873-1877, 1895; f.

901, nim.l, s.-ü.115; f.957, nim. 2, s.-ü.688; f.1185, nim.l,s.-ü.

235, 295, 360, 376, 389, 390, 435, 601; f.3255, nim.l,s.-ü. 4,7,

8).

Protokollid, aruanded ja kirjavahetus tõulammaste müügi ja

eksport kohta (a.1833 1836, 1838, 1843, 1849, 1852, 1856, 1858-

1864, 1877, 1888, 1897-1898; f.32, nim. 2, S.-Ü.9; f.909, nim.l,s.-

ü.77, 80, 81; f.957, nim. 2, S.-Ü.220, 688; f.1185, nim.l,s.-ü.95,
98, 235, 337, 576; f.3255, nim.l, s.-ü.4,8).

Õpiku käsikiri, protokollid ja kirjavahetus lammaste pidamise

ja söötmise kohta (a.1838,1855-1858;f.909, nim.l, s.-ü.81; f.1185,

nim.l, s.-ü.84; f.3255, nim. 1, s.-ü.4,8.
Aruanne ja kirjavahetus lamburite ettevalmistamise kohta(a.

1833, 1854-1857; f.909, nim.l, s.-ü.77; f.1185, nim.l, s.-ü. 285,

320).

Protokollid, artiklid, aruanded ja kirjavahetus villatoo-

dangu, villa hooldamise ja müügi ning lambakasvatuse tasuvuse koh

ta (a. 1829-1830 1833, 1836, 1838, 1839, 1841, 1857, 1858, 1906;

f.291, nim.l, S.-Ü.4687, 4776; f.909, nim.l, s.-ü. 77, 81, 82; f.

1185, nim.l, S.-Ü.96; f.2446, nim.l, s.-ü.2; f.3255, nim.l, s.-ü.

4,8).
Is. Seakasvatus

Liivimaa kuberneri aruanne seakasvatuse olukorra ning val-

la- ja moisavalitsuste teated sigade arvu kohta (a. 1872,1893-1911
1915; f.296, nim.l, s.-ü.52; f.367, nim.l, s.-ü.2562; f.1874,nim.

1, s.-ü.3050, 3059-3063).

Toimikud, põhikirjad, aruanded ja kirjavahetus seakasvatus-
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seltside ja eksporttapamajade kohta Liivimaal (a.1902-19O5;f.1185,

nim.l, s.-ü.918; f.18?4, nim.l, s.-ü.1824, 1986,1987).

Protokollid, brošüür, tõutunnistused, paaritusregister ja

kirjavahetus sigade tõuaretuse,tõuloomade impordi ja kuldijaamade

kohta (a.1890 1895. 1906, 1914-1916, 1927-1929; f.1185, nim.l, sr

-U.530, 576; f.1331, nim.l, s.-ü.36; f.1349, nim. 2, S.-Ü.221; f.

1858, nim.l, s.-ü.107; f.2448, nim.l, s.-ü.9; f.2981, nim.l,s.-ü.l
Artiklid, tabel ja kirjavahetus seapidamise ja sealautade

ehitamise kohta (a.1895 1923, 1938; f.1185, nim. 2, s.-ü.69;f.1341

nim.l, s.-ü.267; f.2059, nim.l, s.-ü.2401).
Tilsi mõisa kuuaruanded seakasvatuse tulude ja kulude kohta

(a.1905-19O6; f.1388, nim.2, S.-Ü.166).
Võisiku mõisa sigade kaalu- ja müüginimekirjad (a. 1885-1916

f.1349, nim.2, S.-Ü.252).
Kuremaa mõisa seakasvatuse rendileping (a.1870-1871 f.1388,

nim.2, s.-ü.so)<

16. Linnukasvatus

Võrumaa maksuinspektori aruande seletuskiri kodulindude koh-

ta Võrumaal (a.1907 f.538, nim.l, s.-ü.81).

Protokollid, artiklid ja kirjavahetus kodulindude kasvatami-

se, inkubaatorite kasutamise ja tõukanade ostmise kohta (a. 1864,

1894, 1908-1914; f.1185, nim.l, S.-Ü.360, 405, 725; f.1874,nim.1 ,

S.-Ü.1869; f.3711, nim.l, 5.ü.1,3).
Toimik, brosüür ja kirjavahetus faasanikasvatuse kohta San-

gaste mõisas (a. 1907-1917 f.1874, nim.l, s.-ü.1847,1904).

17. Loomatervishoid

a) Vaterinaar-sanitaame olukord ja loomataudide esinemine

Kubermanguvalitsüste veterinaarosakondade, maakonna ja linna

loomaarstide aastaaruanded veterinaar-sanitaarse olukorra kohta(a.

1897-1913, 1'915-1916; f.32, nim.2, s.-ü.17/1897, nim. 3, s.-ü. 27/

1899, 23/1900, 20/1911, 12/1902, 5/1903, 39/1904, uim.s, s.-ü. 8/

1907, nim.6, S.-Ü.B/1908, 351-H/1908, nim. 7, s.-ü.3B'*'/1909,nim.8,
s.-ü.791/1910, nim.9, s.-ü.78/1911, nim.ll, S.-Ü.191-HI/1913, f.

299, nim.l, s.-ü.3-5).
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Ringkirjad, artiklid, toimikud ja kirjavahetus loomataudide

(pornatõbi, muhukatk, veistekatk, kopsutaud jne.) esinemise ja tau-

didesse surnud loomade arvu kohta Liivimaa kubermangus (a. 1807—1917

f.29, nim.3, s.-ü.914/1849,20/1850; f.30, nim.6, s.-ü.14073/12,
14073/13; f.31, nim.so, s.-ü. 293; f.56, nim.l, s.-ü. 169, 172; f.

291, nim.l, S.-Ü.4078, 7246; f.296, nim.l, s.-ü.19-43, 45-55,58-61,
73, 75, 79, 82-84, nim.2B, s.-ü.699, nim. 29, s.-ü.354, nim.3o,s.-ü.
425, nim.39, s.-ü. 21, nim.42, s.-ü.86; f.297, nim.l, s.-ü.2439,3749

Juhendid, ringkirjad, aruanded, toimikud ja kirjavahetus loo-

mataudide (põrnatõbi, veistekatk, muhukatk, kopsutaud, tatitõbi,

kämtõbi, suu- ja sõrataud, marutaud jne.) esinemise ja surnud loo-

made arvu kohta Eestimaa kubermangus (a.1798-1917; f.29,nim.1,s.-ü.

134-f, 1251, 7619, nim.2, s.-ü. 89, 108, 374, 1005, 4758, 4770,4777,

4785, 4787, 4824, 4827, 4844, 4873, 4883, 4902, 4912, 4930, 4957,

4966, 4983, 4991, 5006, 5025, 5030, 5039, 5042, 5051, 5066, 5120,

5166, 5187, nim.3, s.-ü.19/1849, 614/1849, 654/1849, 843/1849, 71/

1850, 89I-V/I852, nim. 8, s.-ü. 19, 72, nim.10, S.-Ü.59; f-30, nim.3,

S.-U.934I-H; nim.6, s.-ü.14073/12, 14073/13, nim.9, s.-u.85,121 ;f.

31, nim.31, s.-ü.311, 313, 315; nim.50, S.-Ü.125, 126, 164,165,274,

277, 280-283, 285, 288, 291-294, 296, 297, 300-303, 305-308, 313,

316-318, 321, 322, 324-326, 331, 334, 336, 337, 339, 340, 342-349,

355, 357, 358, 361, 363, 364, 369, 373-375, 398; f.32, nim.1, s.-ü.

6-10, 23, 26, 31, 32, 35, 37, 38, 41-43, 46, 48, 50, 51, 54, 68,69,
96, 102, 110-115, 128-130, 165, 179, 179-a, 213-216, nim.2, s.-ü.8,
12-a, 13-a, 14-a, 15-a, 16-a, 17, 17-a, 21/ 1897-1898, nim.3, s.-ü.

2/1898, 6/1898, 27/1899, 2/1900, 2-a,6,B,r/l9OO, 2/1901, 2-a,0,B,r

/1901, 2/19O2,2-a.6,B,r19O2/19O3,2,2-a,õ,B,r/19O3,2/19O4,2 - a,6,B,r

/1904; nim.4, s.-ü.2/1905,2-a,õ,B,r /19O5,2/1906,2-a,õ,s,r/19O6,nim.

5/1907, s.-ü.2,2-a, Õ,s,rJ9; nim.6/1908, s.-ü.2,2-a,6,B,r, nim. 7/

1909, s.-ü.2, 2-a,6,n,r,nim.8/1910, s.-ü.2,2-a,6,B,r,nim. 9/1911,sr
-ü.2,2-a,õ,B,r, 42,nim.10/1912, s.-ü.2, 2-a,õ,B,r,76,nim.11/1913,
-ü.2,2-a,Õ,B,r,35, 50; f.56, nim.1, s.-ü. 70, 75, 82, 169, 172, 193,

570, 572, 575, 576, 584, 586, 588, 589; f.57, nim.1, s.-ü.105, 131;

f.63, nim.1, s.-ü.4,45, 73, 132, 186; f. 291, nim.1, s.-ü.7246; f.

404, nim.1, s.-ü. 4060-4062; f.854, nim. 3, s.-ü.534, 548, 919;f.9O1

nim.1, s.-ü.115).
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f.299, nim.l, s.-u.3-5,8,14-18; f.330, nim.l, s.-ü.1237;f.334,nim.

1, s.-u. 88; f.348, nim.l, s.-u.41, 87; f.352, nim.l, s.-ü.2,8; f.

357, nim.l, s.-u.40, 114, 134, 155, 178, 194, 289; f.404, nim.l,sr

u.4058, 4060-4062, 4065, 4097; f.909, nim.l, s.-u.Bl, 82; f. 949,

nim.l, S.-Ü.886, 889, 896, 898; f.950, nim.l, S.-Ü.496, 499, 501;

f.951, nim.l, s.-u. 900, 901, 904, 907, 909, 1642, 1645, 1649,1654,

1668, 1688, 1695, 1699, 1702, 1705; f.952, nim.l, s.-ü.921,926,928-
930; f.1185, nim.l, S.-U.35, 38, 44, 45, 49, 58, 64, 66, 67, 95,98

184, 228, 235, 263; nim.3, s.-u.264, 265, 267, 277; f.1388, nim.l,

S.-Ü.239; f.2059, nim.l, s.-u. 1687, 1688; f.2087, nim.l, S.-Ü.24).
Aruanded loomataudide esinemise kohta Kuramaa kubermangus

(a. 1842-1843 1858; f.291, nim.l, s.-u.7246; f. 296, nim. 42,5.-ü.

425).

Kirjavahetus loomataudide (nõle-, põmatõbi, marutaud, veis-

tekatk, hobuste muhukatk) esinemise ja ravi kohta Pihkva kuberman-

gus (a. 1854-1885 f.404, nim.l, s.-.u.374, 4060-4062).

Protokollid ja kirjavahetus veiste tupepõletiku leviku kohta

Venemaal (a.1912-1914 f.1185, nim.l, s.-ü.1137;f.1858,nim.1,5.-u.
105).

Aruanded, aktid ja kirjavahetus loomataudide ja -haiguste

kindlakstegemise ja diagnoosimise kohta (a.1883 1898, 1899, 1903,

1914-1917, f.32, nim.l, s.-u. 150, nim.3, s.-u.23; f.404, nim.l, sy

-ü.4081; f.1185, nim.l, S.-Ü.645; f.1874, nim.l, S.-Ü.1822).

b) Võitlus loomataudide vastu

Raamatud, artiklid, juhendid ja kirjavahetus loomataudide ja

-haiguste vastu võitlemise kohta (a.1798 1828, 1830, 1832, 1834,
1843-1844, 1846, 1850, 1851, 1859, 1865, 1868, 1869, 1871, 1889,

1892, 1895-1897, 1899-1902, 1904-1914, 1916-1917; f.29, nim.l,s.-ü
1251, nim. 2, s.-u. 89, nim.3, s.-ü.466/1851, nim. 10, S.-Ü.59; f.30,
nim.6, S.-Ü.14073/13; f-31, nim.so, s.-u. 292, 295-297, 300, 346;f.

32, nim.l, s.-ü.121, nim.3, s.-u. 21; f.56, nim.l, s.-ü.572;f. 404,

nim.l, s.-u.327, 4082, 4083; f.854, nim.3, S.-Ü.534; f. 901, nim.l

s.-u. 115; f.948, nim.l, s.-u.898; f.1185, nim.l, s.-u.95,110, 503,

772, 865-873, 898, 899, 1016, 1260; f.1333, nim.l, s.-u.42;f.18?4,

nim.l, s.-ü.1775,1800; f.2447, nim.l, $.-ü.27, 28, 30).
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Seadused, määrused ja korraldused loomataudide vastu võitle-

mise kohta, nende projektid ning kirjavahetus nende koostamise ja

muutmise kohta (a.1807-1885 1887, 1889, 1895-1918; f.29, nim.2,s<-

-ü.89; f.30, nim. 6, s.-ü.14073/12; f.31, nim.so, S.-Ü.303; f. 32,

nim.l, s.-ü. 105, 109. 153; nim. 2, s.-ü.17, nim.3, s.-ü. 11, 17, 24-

26; f.56, nim.l, s.-ü.568, 572, 588; f.404, nim.l, S.-Ü.4066, 4081,

4082; f.854, nim. 3, s.-ü.140, 534, 546, 919; f.901, nim.l,s.-ü.115;
f.950, nim.l, s.-ü.501; f.952, nim.l, s.-ü.921, 926, 928-930; f.

1185, nim.l, s.-ü. 471, 912).

Protokollid, toimikud ja kirjavahetus loomakliinikute ja la-

boratooriumide organiseerimise ja tegevuse kohta (a. 1854—1855,1858

1886-1917; f.32, nim. 11, S.-Ü.40; f.404, nim.l, s.-ü.266-276, 295,

4067, 5085-5089, 5327; f.1185, nim.l, s.-ü.235, 325, 772, 865-873,

898, 899, 1016, 1140, 1224).

Kirjavahetus loomaarstide ametisse seadmise ja veterinaartee-

nistuse korraldamise kohta (a.1842 1850-1851, 1854-1862,1864,1898-

1912; f.30, nim.6, s.-ü.14073/13; f.909, nim.l, S.-Ü.65; f.1388,

nim.l, s.-ü.264; f.1632, nim.l, S.-Ü.18; f.1185, nim.l, s.-ü. 88,

285, 360, 365, 772, 810, 835, 859, 865-873, 898, 899, 1016).

Artiklid ja kirjavahetus ravimite kohta (a.1841 1846, 1850-

1851, 1863, 1892, 1895-1896, 1908; f.31, nim.50, s.-ü.292, 355; f.

32, nim.6, s.-ü.23; f.404, nim.l, S.-Ü.326, 340, 4083; f.llBs,nim.

1, s.-ü.164).

c) Loomahaiguste profülaktika

Juhendid, ettekanded, aruanded ja kirjavahetus sisse-,välja-
ja läbivõetavate loomade ning piima- ja lihasaaduste veterinaar-sa-

nitaarse kontrolli kohta (a.1814 1828, 1841-1847, 1865,1866,1869-

1871, 1880-1882, 1886-1915, 1917; f.29, nim.3, nim.

8, s.-ü.56; f.30, nim.6, s.-ü.14073/13; f.31, nim.50,5.-ü.363,373-
376; f.32, nim.l, s.-ü.lB-20, 74-76, 78, 81, 85, 86, 90, 93,97,102,

106, 119, 120, 127, 131, 160, 166, nim.3, S.-Ü.lB/1899, 5/1900,14/

1901, 19/1903, 5/1904; nim.4, s.-ü.5/1906, nim.s/1907, s.-ü. 5,17,
39, 40, nim.7/1909, s.-ü.5, nim.B/1910, s.-ü.5, nim.9/1911, s.-ü.
13, nim. 10/1912, s.-ü. 5,47,79, . nim.ll/1913, s.-ü.5, 20, 32,45;
f.62, nim.l, s.-ü.57, 63; f.296, nim.s/1814, S.-Ü.40, nim.26/1842,
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s,-u.60, nim.27/1843, s.-ü.60, nim. 29/1845, S.-Ü.179, nim.30/1846,
s.-ü. 179; f.1185, nim.l, S.-Ü.418, 540, 576, 762, 772, 835).

Kirjavahetus tõuloomade üle veterinaar-šanitaarkontrolli kor

raldamise kohta (a. 1914; f.1185, nim.l, s.-ü.540).

Kirjavahetus ja teadaanded karantiini sisseseadmise kohta

loomataudide esinemise piirkondades ja kubermangu piiridel(a.lBsO,

1858, 1905; f.31, nim. 50, s.-ü.342; f.854,nim.3, s.-ü.536; f.2489,

nim.l, s.-ü.16).
Protokollid, aruanded ja kirjavahetus veiste ja lammaste si-

beri- ja veistekatku vastu vaktsineerimiste kohta (a. 1853-1867

1890, 1892, 1897; f.404, nim.l, S.-Ü.436-440, 444, 523, 4059,4064;

f.1185, nim.l, S.-Ü.235, 285, 295, 349, 365, 530, 702).

Protokollid, aktid ja kirjavahetus loomataudidesse sumud

loomade eest kahjutasu maksmise kohta (a.1874 1900-1903, 1907; f.

29, nim.2, s.-ü.770; f.854, nim.3, s.-ü.534, 546-548).

Eestimaa Kubermangu Veterinaarvalitsuse ülema korraldus loo-

mataudide rahvalike nimetuste kogumiseks (a.1902;f.32,nim.3,5.-ü.7)
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IV. Piim andu

18. Piima kvaliteedi kindlustamine

a) Lüpsmine ja säilitamine

Artiklid piima kvaliteedi kindlustamise kohta lüpsmisel ja

säilitamisel (1852, 1876, 1898, 1901, 1906, 1908, 1911; f.1185,

nim.l, S.-Ü.258, 581; f.1858, nim.l, S.-Ü.837; f.1874,nim.1,5.-ü.
1820, 1881, 2059, nim.l, s.-ü.2454, 2557).

b) Piimakontroll

Tartu Eesti Põllumeeste Seltsi piimamüügi korraldamise Tar-

tu komisjoni protokoll ja ülevaade piimakontrolli teostamise ja

sellekohaste eeskirjade kohta (a.1902 1934; f.1858, nim.l, s.-ü.

127, 791; f.2059, nim.l, S.-Ü.2437).
Toimikud, aruanded ja kirjavahetus Tartu Veterinaarinstituu

di Bakterioloogiajaama tegevuse kohta piimakontrolli a1a1(a.1899-

1912; f.404, nim.l, s.-ü.308, 5325; f.1185; nim.l, s.-ü.688, 772,

844, 1016).

19. Piima ümbertöötamine

a) Üldised materjalid piimanduse kohta

Artiklid piimanduse kohta (a.1892 1896, 1902; f.1185, nim.

1, S.-Ü.530, 702, 778, 916).

Reklaambrosüürid, artiklid ja kirjavahetus piimatalituse ma-

sinate ja riistade kohta (a. 1889-1891 1896, 1897, 1899-1912,1922;
f.1185, nim.l, s.-ü.793, 960, 1120; f.1388, nim.2, S.-Ü.166; f.

1858, nim.l, s.-ü.94, 118, 781; f.1874, nim.l, s.-ü.1069, 1804,
1841, 1845, 1848, 1850, 1855, 1856, 1859, 1874, 1876, 1902; f.

2059, nim.l, S.-Ü.2395, 2409, 2412, 2436, 2440, 2490).

Toimikud, protokollid ja kirjavahetus piimandusinstruktori-

te ametisse paneku ja meierite ettevalmistamise kohta(a.lB7o-1875,
1877, 1897-1898; f.404, nim.l, s.-ü.302; f.1185, nim.l, s.-ü.360,
478, 487, 503, 505; f.2399, nim.l, S.-Ü.155).
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b) Piimaühistud, meiereide asutamine, meiereihooned

sisseseade ja muu varustus ning mõisameiereid

Protokollid, toimikud, nimistud ja kirjavahetus mõisnike

Balti- ja Liivimaa ning Tallinna piimaühistute asutamise kohta

(a.1879 1888-1905, 1909-1910; f.1185, nim.l, s.-ü. 576, 587,661

662, 1058; f.1874, nim.l, 5.üi.1872).

Toimikud, plaanid ja kirjavahetus mõisate ja piimaühistut
meiereide asutamise kohta Eestimaa kubermangus (a. 1901-1913 f.

32, nim. 3, s.-ü.17/1901, 13/1903, 24/1904,25/1904,55/1904,nim.6/

1908, s.-ü. 14, 19, nim. 7/1909, s.-ü.20, nim.9/1911, s.-ü. 26,27,

30, 57, 63, nim. 10/1912, s.-ü.33, nim.ll/1913, s.-ü.15,28,30,39,

41, 46, 48).

Lepingud, inventarinimistud ja kirjavahetus mõisameiereide

hoonete ja sisseseade kohta (a. 1898-1905 1908, 1911-1916, 1919;

f.609, nim.l, s.-ü. 9, 10, 12, 13; f.1388, nim.2, s.-ü.65, 86-g,

93-a, 460; f.1874, nim.l, s.-ü.3109).
Protokoll, ülevaatekaardid ja arveraamatud meiereide varus

tamise kohta kaaliga ja piimakultuurhapetega (a. 1900, 1904—1906.,

1915-1917; f.404, nim.l, s.-ü.5324, 5326; f.2059, nim.l, s.-ü.72

f.2087, nim.l, S.-Ü.24).
Teenistusleping Haapsalu meierei inspektori Carl Abeliga

(a.1912 f.609, nim.l, s.-ü.12).

c) Moisameiereide tegevus

Aruanded, artiklid, ülevaated, protokoll ja kirjavahetus

meiereide tegevuse kohta (a. 1853-1861 1880, 1889-1894,1907-1909.

f.538, nim.l, s.-ü.Bl/1907, 88/1908; f.1185, nim.l,s.-

ü.235, 365, 513, 603, 1166; f.1388, nim.l, s.-ü.348, 459, 659;

nim.2/B-1/, s.-ü.93-d, 95-f, 96-c; f.1874, nim.l, s.-ü.1922; f.

2489, nim.l, s.-ü.17).

Meiereide ja mõisate piima-arveraamatud ja -aruanded (a.

1845, 1861, 1881-1890, 1897-1932; f.265, nim.l, s.-ü.5; f. 1185,

nim.2, s.-ü.1409; f.1326, nim.l, s.-ü.207, 213, 214; f.1328,nim.

1, s.-ü.61; f.1331, nim.l, S.-Ü.40, 45; f.1334, nim.l, s.-ü.53;

nim.l, s.-ü.260-262; f.1366, nim.l, s.-ü.32; f.l3BB,nim,

1, s.-ü.459-460, 661, 666-667; nim.2/B-1/, s.-ü.67, 161,163-166.
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Toimikud, ülevaade, arveraamatud ja kirjavahetus piimasaa-

duste müügi ja ekspordi kohta (a. 1857-1861 1894—1912, 1918; f.

609, nim.l, s.-ü.9; f.1388, nim.l, S.-Ü.660, 664—665, nim.2/B-1/,

S.-Ü.66, 86-a, 86-e, 86-f, 87-a, 87-f, 89-a; f.1874, nim.l,s.-ü.

6-13,1871, 2721-2724; f.3748, nim.l, S.-Ü.29, 32, 38).

Toimik eksportvoi kontrolli kohta (a. 1910-1918 ; f.1185,

nim.l, s.-ü.1068).

üksikute mõisate piimarendilepingud (a,1849-1850,1868-1918:

f.609, nim.l, s.-ü.9,12-17; f.1349, nim. 2, s.-ü.225, 228;f.1370,
nim. 2, s.-ü.64-65; f.1375, nim.l, s.-ü.23; f.1388, nim.2/B-1/,5."

-ü.50; f.3763, nim.l, s.-ü.30).

d) Talupoegade, piimaühistud ja meiereid

Artikkel talumeiereide tegevuse kohta (a.1877 f.llBs,nim.
1, s.-ü.1369).

Protokollid ja kirjavahetus talupoegade piimaühistute asu-

tamise kohta (a. 1896-1915 f.1858, nim.l, s.-ü.l-3,78; f. 2711,

nim.l, s.-ü.l; f.2981, nim.l, s.-ü.l; f.3711, nim.l, s.-ü.3)<
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ülevaatekoostamiseks
kasutatud

fondideloetelu

Jrk. nr.

Fondi nr.

Kasutatud nimistu nr.

Fondinimetus

Kasutatud
s.-u. arv

materjalide piiraastad

1

2

3

4

5

6

1

29

1,2,
3,4,

8,10

EestimaaKuberneri
Kantselei

130

1798-1892

2

30

3,6,9, 257

Eestimaa

Kubermanguvalitsus

7

1798-1810,1826-1851;
1915

3

31

50

Eestimaa

KubermanguTervishoiu
Osa-

kond

69

1798-1869

4

32

1-11

Eestimaa

KubermanguVeterinaarosa-
kond

297

1846-1917

5

42

1

Eestimaa

KubermanguToitlusamet
3

1917

6

56

1

VirumaaPolitsei
valitsus

51

1892-1
91
5

7

57

1

VirumaaPolitseiülema
1jsk..oorem

Abi

14

1888-1915

8

58

3

VirumaaPolitseiülema
11jsk.Noorem

Abi

2

1912

9

62

1

LäänemaaPolitseiülema
IIIjsk.
Noo-

rem
Abi

47

1889-1916

10

63

1

LäänemaaPolitseiülema
IVjsk.
Noo-

rem

Abi

16

1893-1916

11

66

1

Virumaa
jaRakvere

jsk.Talurahva-
asjadeKomissar

2

1902-191
6

12

67

1

Jõhvi

jsk.Talurahvaasjade
Komissar

3

1916

13

69

1

Haapsalu

jsk.Talurahvaasjade
Komis-

sar

1

1915

14

70

1

Lihula

jsk.Talurahvaasjade
Komissar
2

1903-1904

15

178

1

EestimaaKroonupalat

11

1798-1840

16

187

1

Tallinna
Linna

1jsk.Maksuinspektor
2

1909-1912

17

188

1

Tallinna
Linna

11jsk.Maksuinspektor
1

1913

13

189

1

Tallinna-Paide jsk.Maksuinspektor.
1

1913

19

191

Rakvere

jsk.Maksuinspektor

18

1893-191
7
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1

2

3

4

5

6

20

192

1

Paide

jsk.Maksuinspektor

7

1903-1912

21

193

1

Haapsalu

jsk.Maksuinspektor
47

1891-1915

22

265

1

Kurista
mõis

6

1886-191
5

23 24

291 296

1 1,5,8,12,25,26,28- 31,35,36,39,40,42, 43,53,81,84,85,87, 107

Liivi-,
Eesti-

jaKuramaaKindral-
kuberner LiivimaaKuberneri

Kantselei

45 112

1786-1863 1814-1904

25

297

1

LiivimaaKubermanguvalitsus
2

1894-1899

26

299

1

Liivimaa

KubermanguVeterinaarosa-
kond

9

1915-1917

27

330

1

Tartumaa
Politseivalitsus

9

1915-1917

28

332

1

TartumaaPolitseiülema
11jsk.

Noo-

rem
Abi

6

1898-1910

29

333

1

TartumaaPolitseiülema
III

jsk.

Noorem
Abi

12

1894-1
91
6

30

334

1

TartumaaPolitseiülema
IVjsk.
Noo-

rem

Abi

5

1913-1916

31

337

1

VõrumaaPolitseivalitsus
11

1889-1916

32

339

1

VõrumaaPolitseiülema
1jsk.Noorem

Abi

5

1911-1915

33

341

1

VõrumaaPolitseiülema
III

jsk.Noo-

rem
Abi

17

1902-1
91
6

34

344

1

PärnumaaPolitseivalitsus
31

1880-1
91
5

35

346

1

PärnumaaPolitseiülema
1jsk.Noorem

Abi

21

1895-1917

36

347

1

PärnumaaPolitseiülema
11jsk.

Noo-

rem
Abi

12

1902-1912
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1

2

3

4

5

6

37

348

1

PärnumaaPolitseiülema
III

jsk.Noo-

rem
Abi

6

1912-1
91
6

38

350

1

ViljandimaaPolitseivalitsus
6

1896-1912

39

351

1

ViljandimaaPolitseiülema
Vanem
Abi

1

1895

40

352

1

ViljandimaaPolitseiülema
1jsk.

Noo-

rem
Abi

7

1902-1915

41

354

1

ViljandimaaPolitseiülema
IIIjsk.

Noorem
Abi

4

1892-1899

42

357

1

SaaremaaPolitseivalitsus
12

1906-1915

43

358

1

SaaremaaPolitseiülema
Vanem
Abi

2

1909-1915

44

366

1

Tartumaa

1jsk.Talurahvaasjade
Komis-
6

1910-1916

45

367

1

Tartumaa

11jsk.Talurahvaasjade
Ko-

missar

19

1910-1916

46

368

1

Võrumaa

1jsk.Talurahvaasjade
Komis-

sar

7

1911-1916

47

369

1

Võrumaa

11jsk.Talurahvaasjade
Ko-

missar

3

191
5-1
91
6

48

370

1

Pärnumaa

1jsk.Talurahvaasjade
Ko-

missar

7

1911-1917

49

371

1

Pärnumaa

11jsk.Talurahvaasjade
Ko-

missar

8

1910-1917

50

372

1

Viljandimaa
1jsk.Talurahvaasjade

Komissar

8

1910-1916

51

373

1

Viljandimaa
11jsk.Talurahvaasjade

Komissar

5

1911-1916

52

374

1

SaaremaaTalurahvaasjade
Komissar

14

1901-1916

53

404

1

TartuVeterinaariainstituut
77

1848-1927

54

537

1

TartumaaMaksuinspektor

42

1894-1
909

55

538

1

VõrumaaMaksuinspektor

82

1896-1915
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1

2

3

4

5

6

56

539

1

PärnumaaMaksuinspektor

32

1896-1915

57

540

1

ViljandimaaMaksuinspektor
71

1895-1915

58

541

1

SaaremaaMaksuinspektor

16

1899-1913

59

609

1

TallinnaKeskmeierei
Haapsalu
Osa-

kond

8

1911-1918

60

854

3 /A-6/

EestimaaRüütelkonna
Kantselei

7

1851-1907

61

878

1

RakvereKihelkonnakohus

3

1867-1869

62

880

1

VaivaraKihelkonnakohus

1

1868-1889

63

881

1

Viru-JaagupiKihelkonnakohus
1

1823-1889

64

901

1

Louna-Har
jumaaAdrakohtunik

1

1815

65

909

1

LiivimaaMaanõunike
Kolleegium

47

1825-1906

66

931

1

Pärnumaa

IIIKihelkonnakohus

8

1842-1849

67

932

1

Pärnumaa

IVKihelkonnakohus

2

1822-1826

68

934

1

Pärnumaa

VIKihelkonnakohus

11

1829-1882

69

949

1

TartuSillakohus

36

1831-1884

70

950

1

Võru

Sillakohus

5

1829-1368

71

951

1

Pärnu

Sillakohus

18

1816-1888

72

952

1

ViljandiSillakohus

29

1807-1884

73

957

2

SaaremaaMaanõunike
Kolleegium

14

1826-1884

74

1185

1,2,3

LiivimaaCldkasulik
jaÖkonoomiline

1996

1793-1939

75

1245

1

EestiEv.-Lut
.KirikuLääne-Nigula

Kogudus

1

1818-1838

76

1314

1

Kiltsi
mõis

1

1912-1917

77

1315

1

Kolu
mõis

5

1912-1917

78

1316

1

Koonu
mõis

2

1815
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1

2

3

4

5

6

79

1317

1

Kunda
mõis

1

1903-1904

80

1324

1

Sagadi
mõis

4

1869-1899

81

1326

1

Seljamõis

19

1875-1916

82

1327

2

Ulvi
mõis

20

1845-1
91
7

83

1328

1

Vanamõisa
mõis

5

1842-1913

84

1330

1

*

Varudi
mõis

1

1919-1920

85

1331

1

Veltsi
mõis

13

1912-1930

86

1333

1

Kassari
mõis

2

1914-1915

87

1334

1

Keedika,
Uugla

jaAuaste
mõis

4

1900-1930

88

1335

1

Liivi
mõis

3

1909-1926

89

1341

1

Vaemla
mõis

23

1897-1932

90

1344

1,2

Pajusi
mõis

27

1854-1
857,

1920-1
933

91

1345

1

Puiatu
mõis

2

1899-1908

92

1348

1

Vana-Poltsama
mõis

25

1872-1919

93

1349

2/B1/

Võisiku
mõis

39

1871-1919

94

1366

1

Leedi

jaReastvere
mõis

8

1869-1912

95

1367

1

Pilkuse

jaRestumajoraatmõis
2

1905-1920

96

1370

2

Uue-Kambja
mõis

2

1901-1917

97

1374

1

Pajumõis(Saaremaal)

1

1880

98

1375

1

Uue-Laitsna
mõis

1

1903-1
908

99

1388

1,2

Kuremaa
mõis

86

1849-1918

100

1389

1

Luua,Kaarepere
jaVisusi

mõis

2

1918-1920

101

1392

1

Saadjärve
mõis

2

1906-1910

102

1393

2

Unipiha
mõis

1

1915-1917

103

1395

1

Vesneri
mõis

7

1816-1867

104

1404

1

Kärstna
mõis

1

1920
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1

2

3

4

5

6

105

1405

1

Lustivere
mõis

7

1846-1917

106

1427

1

LiivimaaMaanõunike
Kolleegiumi

Statistika
Büroo

64

1881-1913

107

1621

1

UlviKartuliühisus

15

1921-1931

108

1623

1

VeltsiKartuliühisus

3

1923-1929

109

1632

1

LäänemaaPõllunduse
jaKodutööstuse

Edendamise
Selts

12

1901-1912

110

1646

3

NarvaMagistraat

48

1825-1869

111

1809

1

Palamõis

4

1869-1875

112

1858

1

Tartu

EestiPõllumeeste
Selts

309

1870-1940

113

1874

1

Perekond
krahv
Berg

240

1875-1921

114

2059

1

LiivimaaMaakultuuri
Büroo

217

1897-1
91
3

115

2087

1

Büroo

TõukarjaSäilitamiseks
Balti-

maadel

45

1915-1918

116

2308

1

RäpinaPõllumeeste
Selts

3

1909-1923

117

2399

1

LiivimaaPõllumajanduse
jaTööstuse

Edendamise
Selts

24

1870-1
91
3

118

2446

1

Baltimaade

AnglikarjaKasvatajate
Selts

46

1901-1929

119

2447

1

LiivimaaHollandi-Friisikarja
Kas-

vatajate
Ühing

30

1901-1929

120

2448

1

BaltimaadeKarjakasvatajate
ühing

42

1885-1902

121

2461

1

Tartumaa

1jsk.Maksuinspektor
4

1912-1916

122

2462

1

Tartumaa

11jsk.Maksuinspektor
7

1912-1916

123

2486

2,3

EestiMaakrediitselts

12

1862-1918

124

2489

1

Gustav
von

Stryk,Liivimaa
üldkasu-

likuMajandusliku
Seltsisekretär

7

1917-1926

125

2639

1

RaeVallavalitsus

2

1915-1916
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1

2

3

4

5

6

126

2733

1

TallinnaMaakonna
Maksuinspektor
5

1901-1910

127

2978

1

VigalaVallavalitsus

1

1915

128

2981

1

Kullamaa
EestiPõllumeeste

Selts

2

1899-1925

129

3239

1

BaltiSeemnekasvatajate
Ühisus

26

1899-1933

130

3241

1

BaltiSooparanduse
Selts

5

1913-1915

131

3254

1

BaltiKülmvereliste
Hobuste
Kas-

vatajate
Selts

17

1909-1920

132

3255

1

LiivimaaLambakasvatajate
Selts

8

1853-1865

133

3256

1

LiivimaaHobusekasvatuse
Edendamise

Selts

10

1895-1
903

134

3284

1

IVBaltiPõllumajandusliku
Näituse

Korraldav
Komitee

17

1897-1899

135

3468

1

KuremaaPõllumeeste
Selts

1

1899-1906

136

3711

1

HelmePõllumeeste
Selts

3

1896-1932

137

3714

1

PriipaluMesilaste
jaAiapidamise

Selts

3

1907-1909

138

3748

1

Vastseliina
mõis

8

1894-1900

139

3763

1

Jäärja
mõis

1

1885-1905

140

4666

1

Pärnu

MaakonnaKomissar

6

1917

141

4669

1

ViljandiMaakonna
Komissar

1

1917

142

4682

1

VõruMaakonna
Komissar

1

1917
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Kasutatud kirjanduse loetelu

Baltische Wochenschrift für Landwirtschaft, Gewerbefleiss md

Händel, herausgegeben von der kaiserl.livländischen gemeinnützi-

gen und ökonomischen Societät in Dorpat. I (1863) -LIII (1915).

Dorpat, 1863-1915-

Ibius, E. Eesti NSV Riikliku Ajaloo Keskarhiivi fondist nr.

2059 /Liivimaa Maakultuuri Büroo/. ENSV Teaduste Akadeemia Toime -

tised, bioloogiateaduste seeria, 1957. nr. 2, 1k.168-192.

Karma, 0. Jooni maaparanduse arengust Eestis kuni 1917. aas-

tani. Tallinn, 1959-

Kruusberg,A. Materjalid Tartu Eesti Põllumeeste Seltsi aja-

looks. - "Eesti Kirjandus", 1926, 1k.94-108,209-225, 267-273.

Masso,N. 50 aastat tõuaretustööd Eestis.Eesti Hollandi-Frii-

sikarja Kasvatajate Seltsi aastaraamat (Väljaanne nr.l3). Tallinn,

1935.

Richter, A. Baltische Verkehrs- und Adressbücher.Bd.l. Liv-

land. Riga, 1909. Bd.3* Estland. Riga, 1913.

Stammbuch der Estländischen Ostfriesen- und Holländerzucht
,

herausgegeben vom Estländischen Landwirtschaftlichen Vereih,! Jaiir-

gang 1896. Reval, 1896.

Valik oskussõnu loomade aretuse alalt. Tartu, 1932.

Valik oskussõnu loomade söötmise alalt. Tartu, 1930.

BeMceHeH H.,PaTaccenn 3. BoccTaHOBMTt- CTapue ocy-

uiMTejibHHeCMCTeMu. - "CoBeTCKas 3cT0HMH",1955, 31 Mapra.
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Lühendite loetelu

Eesti NSV Riiklik Ajaloo Keskarhiiv

iond

ENSV RAKA

f.

1. leht

nim.

s.-ii.

nimistu

säilitusühik



Sisukord

Saateks

Eessõna

I.Maaviljelus

üldised materjalid

1. Mullastik ja maaparandus

2. Maaharimine

3. Väetamine

4. Seemnekasvatus, sordiaretus

5. Kuiv ja külvikorrad
ja seemnekontroll

6. Taimekaitse

7- Saagi koristamine ja hooldamine

ll.Taimekasvatus

8. Statistilised aruanded külvipindade ja saakide

ning ülevaated viljade kasvutingimuste ja toot-

miskulude kohta

9. üksikute kultuurtaimede kasvatamine

a) Teraviljakasvatus

b) Kaunviljakasvatus
c) Mugul- ja juurviljakasvatus
d) Kiudtaimede (lina, kanep, siiditaimed, nõge-

sed) kasvatus

e) Tubakakasvatus

f) Suhkrupeedikasvatus

g) Õlitaimede kasvatus

h) Varvitaimede kasvatus

i) Heintaimede kasvatus

lll.Loomakasvatus

10. Statistilised aruanded loomade arvu ja üldised

ülevaated loomakasvatuse kohta

11. Söödabaasi organiseerimine

12. Veisekasvatus

a) Veiste tõuaretus

Lk.

3

5

15

15

15

16

16

18

19

20

21

22

22

25

25

26

26

27

28

28

28

28

28

30

30

31

32

32



aa) Veiste tõuaretuse organisatsioon ja

juhtimine 32
ab) Touveiste valik ja aretustöö 33
ac) Touveiste import, eksport ja ost-müük

ad) Touveiste aretusmeetodid

34

34

ae) Touveiste kaitse

af) Touveiste arvestus

34

35
b) Veiste pidamine

c) Veiste söötmine
36

36
d) Veiste produktiivsus

13. Hobusekasvatus

37

38

14. Lambakasvatus

15. Seakasvatus

16. Linnukasvatus

17. Loomatervishoid

41

42

43

43

a) Veterinaar-sanitaame olukord ja loomatau-

dide esinemine 43
b) Võitlus loomataudide vastu

c) Loomahaiguste profülaktika
45

46

IV. Piimandus 48

18. Piima kvaliteedi kindlustamine

a) Lüpsmine ja säilitamine

b) Piimakontroll

488

48

48

19. Piima ümbertöötamine 48

a) üldised materjalid piimanduse kohta 48

b) Piimaühistud, meiereide asutamine, meierei-

hooned, sisseseade ja muu varustus ning möi-

sameiereid

499

499
c) Moisameiereide tegevus 49
d) Talupoegade piimaühistud ja meiereid 50

ülevaate koostamiseks kasutatud fondide loetelu

Kasutatud kirjanduse loetelu

51

58

Lühendite loetelu 59







Oõsop no ütmoTaoaoacny n pacTeHneaoncTßy
B HeHTpaamoM rocyaapcTßeHHow ncTopn<<ecKOM apxMße

Ha 3CTOHCKOM H3HKe

SKcrtepMueHTaaaHMü KOMÕHHai "EttT"
TajuiMH, ya. naaaaaan, 18

Koostajail!. Ibius j

Trükkimisele antud 26.X11 1968.Trükiarv 350.
Paber 30x41. Kohaldatud trükipoognaid 10 58.

Teil. nr. 16 -2562.
Lksperimentaalkombinaadi "Bit" rotaprint





TÜRAAMATUKOGU.

tinmtiMii)
10300008960710


	HKUKUS
	Picture section
	Untitled

	Statement section
	Chapter
	Untitled

	LOOMA- JA TAIMEKASVATUS XIX JA XX SAJANDIL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	13. Hobusekasvatus
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Picture section
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	Tables
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	13. Hobusekasvatus
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


